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Szegedről jelentik: Vasárnap este megdöb
bentő esemény játszódott le a szegedi színház
ban. A „Fehér, ló“ volt a műsoron s 

az első felvonás fináléjában a díszpáholy
ból lángcsóva zuhant a földszintre a kö

zönség közé.
A színpadon, ahol ebben a pillanatban körül

belül 50 ember tartózkodott, az előadás meg
akadt s a közönség felugorva helyéről, össze
torlódva a kijáratok felé futott.

A ledobott tárgy, amely az egyik hölgynéző 
fejére esett, s annak arcát összeégette, a 
nézőtér közepén nagy lánggal égett tovább.
A színház műszaki személyzete azonnal fel

ismerte a veszedelmet s Schreiber Gyula dísz
letmester hirtelen lekapva a színpadon felsze
relt automatikus tüzoltókészüléket, a nézőtér 
és a színpad között felszerelt hídon át lerohant 
a nézőtérre, ahol először kabátjával próbálta 
elfojtani a tüzet, majd működésbe hozta a ké
szüléket s ennek segítségével azután

hamarosan sikerült Is a tüzet eloltania. 
Ezután leengedték a függönyt és az ügyele

tes rendőrtisztviselő azonnal megkezdte a nyo
mozást. Közben azonban 

a nézőtérről pánikszerűen menekültek az 
emberek a kijáratok felé 

és a nagy tolongásban több-kisebb baleset is 
történt. Á higgadtabbak csak nehezen tudták 
a felizgatott tömeget megnyugtatni és ezzel 
elejét venni a nagyobb szerencsétlenségnek.

A nyomban megindult rendőri nyomozás 
közben a következőket állapította meg:

Az előadás megkezdése előtt 
a díszpáholy első sorában egy munkásru

hába öltözött ember foglalt helyet, 
aki a páholynyitogatóknak is feltűnt, de mi
vel felmutatta a jegyét, bebocsátották. A dísz
páholy egyes üléseit ugyanis szintén bérbe- 
adják a szegedi színházban rendes előadáso
kon. A díszpáholy feltűnő látogatója az elő
adás alattt

kivette a zsebéből a magával hozott vattás 
dobozt, a vattát leöntötte benzinnel, meg- 

gyujtotta s ledobta a nézőtérre, 
majd felugrott és kirohant a páholyból. Mire 
a páholyban ülők felocsúdtak az első megle
petésből, már nem volt sehol. A merénylőnek 
még annyi ideje is volt, hogy 

a lángoló vatta ledobása után a földszinti 
közönségre öntötte a benzines üveg tartal

mát.
Körülbelül félórán át nagy fejvesztettség 

uralkodott a színházban, azután újból felhúz
ták a függönyt és a titkár bejelentette, hogy 
semmi komoly veszedelem nem történt s nyu
galmat kért a közönségtől. Az előadás újból 
megkezdődött s ez alatt a folyosókon és az 
előcsarnokban tovább folyt az izgalmas nyo
mozás. Miután többen azt állították, hogy a 
merénylet után is a színházban látták az is
meretlen eirbert, a rendőrség lezáratta a kijá
ratokat e a szünetben végigrazziázta a szín
házat. ‘

Mint a Magyar Hétfő szegedi tudósítója 
jelenti, a nyomozás megállapította, hogy

a színházi merénylő már napokkal ezelőtt 
érdeklődött aziránt, hogy miképen lehet a 

díszpáholyba bejutni.
Megmagyarázták neki, hogy mindenki he

lyet kaphat a díszpáholyban, aki megváltja

jegyét. Az ismeretlen merénylő, akinek
kézrckerítését még a hétfő éjszakai órákra 

várják,
vasárnap egy fiatal gyerekkel váltatta meg 
a jegyet és este jóval az előadás megkezdése 
előtt izgatottan jelent meg a színházban.

A Magyar Távirati Iroda közlése szerint a

szegedi Városi Színházban a Fehér ló tegnapi 
előadásán történt gyújtogatás! merénylettel 
kapcsolatban a rendőrségnek az a nézete, hogy 
azt csak kommunista-érzelmű egyén követhette 
el és éppen ezért a rendőrség nagy eréllyel 
folytatja ez ügyben a nyomozást. A tettest ed
dig még nem sikerült megtalálni.

Szolnokon
a re n d ő rsé g  őrizetbe  

vette Kassák Lajost
A szolnoki rendőrség vasárnap délután 5 

órakor őrizetbe vette Kassák Lajos írót és a 
társaságában volt Lengyel Lajo6 nevű fiatal
embert

Kassák szombaton este a szolnoki magán- 
tisztviselők egyesületében „Irodalmi problé
mák“ eimon előadást tartott és ennek során 
propagandát csinált a munkás fényképészek 
ugyanakkor megnyílt fotókiállításának is. Va
sárnap Fábry Zoltán rendőrfőtanácsos, dr. Ke- 
resztfalry Gyula rendőrkapitány és Pintér Fe
renc vizsgálóbíró megjelentek a magántiszt
viselők helyiségében, megnézték a kiállítást, 
majd

a képeket lefoglalták.
Ezután felkeresték Kassákot és elkérték tőle 
szombaton tartott előadásának szövegét. Ezek 
alapján, mielőtt Kassák Szolnokról elutazha
tott volna,

őrizetbe vették és bevitték a rendőrségre.
A vasárnapról hétfőre virradó éjszakát Kas-

Tardieu francia miniszterelnök és Flandin 
pénzügyminiszter vasárnap délután negyed 
ötkor érkeztek Londonba. A vendégeket Mc
Donald miniszterelnök és Simon külügymi
niszter fogadták.

Délután hat órakor történt meg a két mi
niszter között az első találkozás, amely öt
negyed óra hosszat tartott. Utana Xardieu 
nyilatkozott a sajtó képviselői előtt. Közölte 
velük, hogy a megbeszélésre váró kérdések

sák a rendőrségen töltötte.
A Magyar Hétfő munkatársa felkereste 

Fábry Zoltán rendőrfőtanácsot és felvilágo
sítást kért az őrizetbevétel okairól, azonban 
Fábry rendőrfőtanácsos kijelentette, hogy a 
nyilvánosság számára nincs semmi mondani
valója, de annyi bizonyos, hogy

kedd délelőttig Kassák a rendőrség őrize
tében marad

s csak az ügyészség és a bíróság bevonásával 
fognak sorsáról dönteni.

Kassák letartóztatása úgy Szolnokon, mint 
Budapesten nagy feltűnést keltett, mert az 
előadáson a város intelligenciája vett részt, 
jelen volt egy rendőrfogalmazó is, aki egyet
lenegyszer sem állította meg beszédében, nem 
figyelmeztette s így egyelőre senki sem tudja, 
hogy az őrizetbevétel az előadás miatt tör
tént-e, illetve, hogy az előadásnak melyik ré
szét inkriminálja a szolnoki rendőrség.. .

európai jelentőségűek. Franciaország és A n 
glia szilárdan akarják a megoldásra váró 
problémákat megtárgyalni.

Bendes életviszonyokat akarnak biztosítani 
valamennyi nemzet számára és ezért cél

jukat feltétlenül megvalósítják.
Később McDonald fogadta a sajtó képvi

selőit és azt mondotta, hogy a dunai ál
lamok gazdasági problémáira nincsenek elő

zetes megállapodások, tervezetek vagy javas
latok. Mindenki szabadon működhetik közre a 
végső megegyezés érdekében, csak egy a fon
tos, hogy a

megállapodás összhangban álljon az érin
tett nemzetek érdekeivel és jólétével.

A tulajdonképpeni tanácskozások hétfőn 
délelőtt tíz órakor kezdődtek és azokon részt- 
vettek a francia pénzügyi és közgazdasági 
szakértők, valamint Rnnciman kereskedelmi 
miniszter is. A Press Association értesülése 
szerint a megbeszélések olyan irányban is 
folynak, hogy előmozdítsák a lausannei és a 
leszerelési konferencia munkálatait is.

a négy hatalom szerdán kezdődő konfe
renciájára megtettek minden előkészületet.

Grandi olasz külügyminiszter Rómából el
indult Londonba és útrakelt már a német de
legáció is Bülow államtitkár vezetésével.

Tardieu és McDonald között a tárgyalások 
hétfőn egész napon át tartottak és csak este 
fejezték be azokat. Féltizenegy órakor Tardieu 
Dünkirchenen át visszautazott Párisba.

A francia és angol lapok természetesen rész
letesen foglalkoznak Tardieu és McDonald 
tanácskozásával. Az angol lapok fenntartás 
nélkül azt hangoztatják, hogy a két állam
férfinak a megbeszélése nem vezethet m eg
egyezéshez a dSm i kérdésben a többi érdekelt 
hatalom háta m ögött. A preferenciális meg
oldás közelről érinti Olaszország és Német
ország érdekeit. Ezért szükséges a német és 
olasz hozzájárulás. Több lap diplomáciai leve
lezője különböző verziókat közöl Tardieu út
jának céljairól. így a Daily Telegraph  azt 
írja, hogy a

a francia bankok kormánygarancia mellett 
átvennék az Ausztriában és Magyaroszág- 
ban megfagyasztott angol hitelek egy ré

szét.
A Daily Mailben Esmond Harm sworth  Ma
gyarországról is megemlékezik és megálla
pítja, hogy az ország a legsúlyosabb viszo
nyok közöt is hazafias önmegtartóztatást ta
núsít. A M om ing P ost ebből az alkalomból is 
sajnálja az Osztrák—Magyar monarchia el
tűnését.

A párisi lapok általában nagy jelentőséget 
tulajdonítanak Tardieu látogatásának és fon
tos eredményeket várnak az angol és francia 
kormány közvetlen megegyezésétől. A Tempa 
a napirendi tanácskozás anyagát is közli.

Tardieu és MacDonald rendes élet
viszonyokat akar biztosítani 
valamennyi nemzet számára
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M A G Y A R  H É T F Ő

Ingyen ajándék!
a „M a g y a r  H étfő44 minden olvasójának.

M ondja meg a m últját és 
mi fe ltárju k  a jövő jé t.

Hetek óta működik Budapesten Ma
réi li munkatársa, akit az emberek tö
mege keres fel kérésével, hogy taná
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A  „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított eseményfelsoro
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon
nal kidolgozzuk éa Önhöz visszajuttatjuk.

N év:. .................................................................
Cím: ...................................... ......
Születési é v : ..................................................
Melyik évben állt anyagilag a legjobban! . 
M elyik évben volt kom oly b eteg ! . .

Melyik esztendőben volt szerelmi vagy  lelki 
szempontból a legboldogabb!.....................

A japánok megszállták a mandzsuriai 
Nungant

Londonból jelentik: A Daily Telegraph 
csangcsuni jelentése szerint a Csangcsuntól 
49 kilométernyire északnyugatra fekvő Nnn- 
gan várost a japán haderők és a mandzsuriai 
lovasság tegnap tiznapos ostrom után meg
szállták.

E u ró p á b a n  k e re sik  az el
ra b o lt U ndbergh-béfoit
Londonból jelentik: Sehoffer rendőrőrnagy 

Newyerseyből Plymouthba érkezett, hogy a 
Lindbergh-gyermek eltűnése ügyében Európá
ban nyomozzon.

Tavaszi Öca<*<.!

Tökéletes rá d ió  és 
g ra m o fo n  !  P  oly dór és 
Brunswick t e m e z e k t  
Modern c s i l l á r !

Dénes Testvéeek JU.
T oróz-k örú t 2 6 . Tol.: 130 -10 . ABC-tag

Meghalt Szász Ödön

A debreceni krematórium ügye újabb for
dulathoz ért. Hétfőn megérkezett V ósáry  Ist
ván polgármesterhez vitéz Keresztes-F ischer  
Ferenc dr. belügyminiszter leirata, amelyben 
jelentést kér a polgármestertől a kremató
rium ügyéről. A  leirat .amely tulajdonképpen 
a belügyminisztériumnak ez ügyben történt 
rendelkezését ismerteti,

kétségbe vonja a városnak azt a jogit, 
hogy a krematóriumot felépíthette.

A Magyar Hétfő munkatársa kérdést inté
zett dr. Vásáry István polgármesterhez a le
irat tárgyában. Kérdésünkre a következő vá
laszt kaptuk:

— Kém értem a minisztérium leiratát. A
krematórium építésének tervét már 1910-ben 
jóváhagyta a belügyminisztérium, amikior is 
összes terveinket bemutattuk. Végrehajtottuk 
a belügyminisztérium akkori észrevételeit is a 
halotthamvasztó berendezése ügyében és meg-

Belgrádból nagyjelentőségű esemény hírét 
kapja a „M agyar H é tfő " :  Hétfőn délelőtt a 
Zsivkovics-kormány minisztertanácsot tartott,
amelyen

elhatározták lemondásukat.
Zsivkovits a minisztertanács egyhangú hatá
rozatáról értesítette Sándor királyt, aki a le
mondást elfogadta és

új miniszterelnökké Marlnkovits eddigi 
külügyminisztert ne'.rzte ki

Borzalmas szerencsétlenség történt vasár
nap délután Budán a Szendy-utca 8. számú 
házban, ahol egy kipattanó szikra halálra 
égette g ró f Keglevieh, Ödönnct, született 
Zajzoni-Zay Irmát, a főrendiház volt titkárá
nak özvegyét.

Az idős úri asszony egyedül tartózkodott 
előkelőén berendezett elsőemeleti lakásában.
Házi személyzetét az ünnepre való tekintettel 
szabadságolta és a 78 éves matróna teljesen 
magárahagyatva olvasgatott a kandalló mel
lett.

Délután öt óra lehetett, amikor a szomszé
dok észrevették, hogy 

a grófnő lakásából hatalmas füst tódul ki.

feleltünk a hozzánkintézett mindennemű kí
vánságoknak.

— Egyébként ia szóbelileg ez ügybem számos 
értekezésünk volt. Ezeken a tárgyalásokon 
megállapodtunk a végrehajtás módozatai felől 
is. A tanácskozásokat kővető egy hó múlva 
írásban is megkaptuk a minisztérium írásos 
jóváhagyását. A kívánt módosításokra vonat
kozólag megadtuk a minisztériumnak vála
szunkat, sőt közöltük velük azt is, amikor azo
kat végrehajtottuk, ügy a belügyminisztérium, 
mint a kereskedelmi minisztérium az építke
zés megindítását tudomásul vette.

A miniszter mai határozata ellen törvé
nyesen biztosított jogunkkal élünk.

Értesülésünk szerint Debrecen városa leg
közelebb rendkívüli közgyűlésén foglalkozik 
a miniszter leiratával, s amennyiben a köz
gyűlés azt állapítaná meg, hogy a miniszté
rium ügyéről. A leirat, amely tulajdonképen 
igazgatási bírósághoz fordul panasszal.

aki a kinevezést vállalta és azonnal hozzálátott 
kormányának megalakításához.

Marinkovics a kora délutáni órákban állí
totta össze kabinetjét a kormány régi tagjai
ból. Este hat órakor már le is tették az esküt 
a király kezébe. Az új kormány szerdán mu
tatkozik be a képviselőházban. Zsávkovicsot 
reaktiválták és mint tábornok átvette az ki
rályi gárdahadosztály parancsnokságát.

Zörgetni kezdtek, majd amikor senki sem nyi
tott ajtót, rendőrért futottak és betörték a 
lakás ajtaját. A szalonból tódult ki a füst, 
amely égett hús szagával vegyült,

A szalonban arcra bukva, lingok között 
feküdt Keglevieh grófné.

A házbeliek ruhával borították le  az égő s r z - 
szonyt, majd a mentőkért telefonáltak. A 
szerencsétlen matróna arca az elszenvedett 
kínoktól szinte felismerhetetlenségig el volt 
torzulva, de élt. A Vöröskereszt-kórházba szál
lították, ahol gondos ápolás alá vették, úgy 
látszik azonban, ez sem használt, mert a har
madfokú égési sebeket szenvedett úriasszony 
hétfőre virradó éjjel kiszenvedett.

Kettős s z e re lm i d rá m a
m o rfiu m m a l és r e v o lv e r r e l

Megbukott Zsivkovits kormánya

Szénné égett gróf Keglevieh 
Ödönné, a főrendiház volt 
titkárának özvegye

Hétfőn hajnalban fél négy órakor közel 40 
órai eszméletlen állapot után a Fasor-szana
tóriumban meghalt Szsáz Ödön kormányfőta
nácsos, a Schwartz Lajos és Társa cég fő
nöke.

Évek óta álmatlanság ellen luminált sze
dett, még pedig nagy adagokban. Temetése 
iránt már történt intézkedés. Valószínűleg, 
hacsak a vizsgálóbíró nem rendeli el a holttest 
boncolását, szerdán fogják eltemetni.

ELÜTÖTTE A VILLAMOS. A Salgótarjáni- éa 
a Fiumei-út sarkán egy 38-as jelzésű villamos el
ütötte Unger Szilárdnét. cg y  nyugdíjas vasutas 
60 éves özvegyét. Az idős úriasszonyt a mentők 
zúzódásokkal és agyrázKódással a kunutcai kór
házba szállították.

Soltvadkertről jelentik: Deli István 18 éve* 
cementmunkás és Kis Mária 16 éves háztartás
beli leány a leány lakásán morfiumot vett be, 
majd miután Dell István szívenlötte a leányt, 
önmaga ellen fordította a fegyvert. Mlndkct-

Vasárnap délután temették dr. Hét8 Ödönt, 
Budapest legöregebb ügyvédjét. Hets 85 éves 
volt., mikor meghalt és élete végéig mint be
jegyzett ügyvéd dolgozott. Feltűnést keltett.

tőjük állapota életveszélyes, de különösen a 
legény felgyógyulásához kevés a remény. Tet
tüket hátrahagyott leveleik szerint szerelmi 
bánatból követték el.

hogy vég tisztessé gén sem az Ügyvédi Kamara, 
sem pedig semmiféle ügyvédi testület nem vett 
részt és nem is képviseltette magát. Szokatlan 
ez, különösen a Kamara részéről, amelynek 
életében pedig valaha tevékeny szerepet ját
szott az ügyvédek most elhunyt nesztora. De 
mér azért is megérdemelte volna, hogy a Ka
mara megemlékezzék róla, mert ezt a patriar
chális kprt megélt ügyvéd munkásságával ezt 
teljesen kiérdemelte. Nem volt hivatalosan 
képviselve az Operaház és a Nemzeti Színház 
sem. Magánemberként ott volt Radnai Mi ki
lós, a Nemzeti Színház részéről pedig Mészáros 
Sándor titkár, akik az elhunyttal szoros 
érintkezést tartottak fenn. Volt munkatársai 
és tanítványai közül mindössze két ügyvéd 
jelent meg, még pedig Hindy Zoltán és Bíró 
Miklós.

Elfogták a jegycsaló autóbusz- 
ellenőrök negyedik társát is
Az elmúlt héten a rendőrség veszedelmes 

jegycsalókat fogott el, akik tetemes összeggel 
károsították meg az Autóbuszüzemet. A nyo
mozás megállapította, hogy a csalást az 
Autóbuszüzem két ellenőre és egy kalauza kö
vette  el. Kihallgatásuk során bevallották, 
hogy egy negyedik társuk is volt, azt azon
ban nem tudták megmondani, hogy a bűntár
suk hol tartózkodik.

A rendőrség megindította a nyomozást, kö
rözést adtak ki, amely hétfőre eredményt ho
zott. Elfogták a jegycsalók negyedik társát 
Gáspár János 31 éves magánhivatalnok sze
mélyében, aki kihallgatásánál bevallotta bűnét 
Lopás, csalás, sikkasztás büntette miatt le
tartóztatták.
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Hets Ödön temetésén nem képviseltette magát 
az Ügyvédi Kamara

FOCHS— TOKAJI
1 liter PECSENYEBOR . . . .  96 fiit. 
1 eredeti üveg TOKAJI ASZD P 2.—
Lerakat: V., Nádor-utca 20. Tel.: 18—0—25 
Telefonon rendelt árat házhoz szá llítom !

Dános Árpád:
Örök szomjazók

Vannak még szerelmesei az írásnak, a ma
gyar szónak, a szépnek, vannak még idealis
ták ebben a reális világban is. Ilyen idealista 
szerelmese az irodalomnak Dános Árpád, aki
nek most jelent meg „örök szomjazok“ című 
novelláskötete. Dános Árpád neve nem először 
körül könyv címlapjára. Dr. Dános Árpád 
egyetemi tanár, bankigazgató, kitűnő publi
cista, több feltűnést keltő közgazdasági tanul
mány írója. Csak nemrég jelent meg legutolsó 
ilyen munkája, amely komoly mondanivalóival 
megérdemelt sikert aratott. Most ez a komoly 
közgazdász noveltáskötetlcl bekopogtat a szép- 
irodalom könnyebb légkörű, de cirádásabb 
szalónjába is.

Akik ismerik Dános Árpádot, azok számára 
nem meglepetés első novelláskötete. A  könyv 
címe: „Örök szomjazok“ találóan jellemző — a 
szerzőre. A kötet az első hosszabb novella 
után kapta ezt a címet. Ebbon a novellában 
egy világhírű hegedűművészről van szó, aki 
kpra fiatalságától kezdve egy hatalmas szim
fóniát akar alkotni, amelynek fenséges dalla
mai benne élnek a lelkében, azonban sohasem 
keiül sor a kompozícióra. Tito Sacchi hegedű
művészt ünnepli az egész világ, az arany és 
dicsőség valósággal kergeti, őt azonban mind
ez nem nőm elégíti ki, örökké szomjazik az al
kotás üdítő forrására, azonban nem tudja el
oltani ezt az örökké égető szomjúságot, mert 
a pénz és dicsőség utáni hajsza közben lekési 
az igazi Művészetet, sőt a Szerelmet i s . . .

Ilyen örök szomjazó Dános Árpád is, akiben 
örök vágy ég minden szép és művészi után. ö  
azonban novellája hősével ellentétben, kpmoly 
közgazdasági mukássága mellett is tudott időt 
szakítani magának arra, hogy megírja azt, 
ami kikivánkozott leikéből. Novelláskötete nem 
a szépirodalomtól távolálló előkelő idegen lá
togatását jelző névkártya, hanem az igazi író 
bemutatkozása. Tizenegy hosszabb novellát és 
elbeszélést gyűjtött össze ebben a kötetben, 
mindegyikben más szín, más milieu tarkállik. 
mindegyükben jól meglátott emberek szerepel
nek, mindegyik Írásában van mondanivalója és 
minden sorát az emberekkel együttérző szív 
melegíti.

Dángs Árpád mint belletrista sem hűtlen, 
azonban a közgazdasághoz és egyik legerdeke 
sebb novellája: „A  Hoffer-cég tündöklése és 
bukása“ egy pesti kereskedő-család közgazda- 
sági tragédiáját dolgozza fel. Aranyrudakat 
őriz a Hoffer-csaléd a sasutcai üzlethelyiség 
falába rejtve, az üzlet tönkremegy, az utolsó 
Koffer a legnagyobb nyomorban hal meg, de 
nem nyúlnak hozzá az aranyrudakhoz, ame
lyekről csak a cégtulajdonos halála után de
rül ki, hogy valójában — ólomrudak . . .  Ebből 
a novellából szép regényt fog még írni Dános 
Árpád . . .  Érdekes írás „A  falanszterben“  című 
is és egészen megkapó a „Casns belli", amely 
nem egyéb, mint ennek a kifejezésnek bájos 
kis történettel való szellemes illusztrálása. De 
a kötet valamennyi novellájában van valami 
új szín, lírai hangulat vagy mély gondolat, 
amely érdemessé teszi a témát a megírásra.

Dános Árpád könyve Kner Izidor nyomdájá
nak előkelő ízlésű kiállításában jelent meg. A 
kötetnek ez a szép külseje méltó a szerző vá
lasztékos Ízléséhez, amellyel az irodalom kapu
ján bekopogtat. . .  ( w

Veszedelmesen árad a Körös
Békéscsabáról jelentik: A Kőrösök áradása 

tovább tart és kezd veszélyes jelleget ölteni. A 
Fekete-Kőrös a romániai Feketetót inál elérte 
az 516 centiméteres magasságot. A Fehér-Kőrös 
a romániai Gurahoncnál szintén, megközelíti 
az 1919. évi vízmagasságot és a romániai hiva
talos vízjelzőszolgálát szerint további áradás 
várható. A Sebes-Kőrös áradási vonalának; 
kulminációját keddre várják. A hatóságok fo
kozott árvédelmi szolgálatot rendeltek el.

Hivatalos jelentés szerint a Fehérkőrös ára
dása hétfőn hajnali négy órakor kulminált és 
a román területen lévő Kisjenőnél elérte a 
töltés szintjét, sőt azon át is csapott. Fél öt 
órakor a töltés átszakadt, de várakozás ellenére 
a balparton, ami a magyar terület közvetlen 
veszélyeztetését megszünteti.

A Magyar Hétfő békéscsabai tudósítójának 
jelentése szerint ott komoly árvízvet>zedclemtől 
tartanak. A Körös hétfőn elérte a 820 scentimé- 
teres magasságot és Romániából távirat jelzi, 
hogy nagyobb víztömegek várhatók. Az áradás 
40.000 hold földet öntött, el. Utászok vonultak 
ki a mentőmunkálatok vezetésére. Gyulavári, 
Szarvas és Békés községekben is megtettek 
minden intézkedést az árvízv eszed elem elhárí
tására. ______

B a c h ó  L á s z l ó :

Gyakorlati Olasz Nyelvtan
Két kötet. Szókincs, nyelvtan, 
olvasmányok, társalgás, keres
kedelmi és magánlevelezés, 
gyorsírás. Egyszerű, világos 
módszer. Egy-egy kötet ára 7 P.

Stádium-kiadás. Budapest, VI., Rózsa-utca 111.
! !  Minden könyvkereskedésben kapható ! I
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Véres rablótámadás fényes 
nappal az Akácfa-utcában

Rajtaütött a betörőkön egy szolga, akit halálosan megsebesítettek, 
majd elmenekültek az elszánt banditák. A rendőrség teljes 

apparátussal üldözi a vakmerő támadókat
Páratlan vakmerőséggel elkövetett véres 

rablótámadás történt vasárnap délelőtt az 
Akácfa-utca 32. számú házban. Ismeretlen 
tettesek falbontásos betörés útján akartak be
hatolni a M enczer-féle úri- és  nőidivatüzletbe, 
amikor az Ingyentej-egyesület Friedmann  
Jakab nevű szolgája felfedezte a betörést. A  
szerencsétlen ember valószínűleg megzavarta 
a betörőket munkájukban, akik efölötti dü
hükben és a felfedeztetéstől való félelmükben 
halálra sebezték az idős embert.

Az Akácfa-utca 32-es számú ház egyik la
kója észrevette, hogy a hatalmas bérház ud
varán egy

vérében fetrengő ősz férfi fekszik,
akinék fejéből még mindig patakzik a vér. 
Másodikemeleti lakásából kijövet fedezte fel 
a gyilkosságot Dickmann  Jenő, aki fellár
mázta a ház lakóit, majd rendőrért futott.

Vasárnap délelőtt 11 órakor, mint rende
sen, megjelent az Ingyentej Egyesület Akác
fa-utcai elosztójában Friedm ann  Jakab szolga, 
hogy kitakarítsa az irodákat és az elosztó 
tej raktárát. Valószínűleg zajt hallott a 
lépcsőházból nyíló helyiségből, ahol a tejet 
hűtik és raktározzák el.

Az öreg embeT óvatosan ki akarta nyitni a 
tejhűtő ajtaját, hogy az esetleg ott-tartóz- 
kodó betörőket megzavarja munkájukban. Az 
ajtó zárjában megfordította a kulcsot, majd 
az ajtót kinyitva a villanykapcsolóhoz igye
kezett.

Ebben a pillanatban hatalmas ütést mértek 
a fejére a szerencaétlcn embernek.

Friedmann Jakab eszméletét veszítve rá
zuhant a tejeskannákra. Nem lehet tudni, 
hogy meddig feküdt így a szolga. Annyi azon
ban bizonyos, hogy később megroggyanó lép
tekkel kivánszorgott az udvarra, hogy segít
séget kérjen, ekkor azonban ismét elhagyta 
az ereje és ájultan esett össze. Ebben a hely
zetben találtak rá a ház lakói.

A  gyilkos merénylet után a támadó, vagy 
támadók elmenekültek. Mint konkrétumot ál
lapította meg a rendőri bizottság, hogy a fal
bontó betörők, akik egész bizonyosan ismerő
sök voltak a tereppel,

s  Menczer-féle divatiizlet mellett levő In-
gyentej-lroda falát felbontva, akartak be

jutni az áruházba.
Ezt különben alátámasztja az a körülmény 
is, hogy körülbelül félméter magasságban a 
betörök már kiszedték a keresztfái tégláit.

Az egyik vérrel borított tejeskanna mellett
egy tőrt is találtak a nyomozóhatóságok 

emberei.
A  tőr pengéje téglaporos volt, amiből arra 
következtetnek, hogy ezzel bontották ki a 
M cnczer-üzlet fa lá t. Nem lehetetlen az sem, 
nogy a vakmerő rablótámadók ezzel a tőrrel 
sebezték meg Friedmann Jakabot.

A késő esti órákban nyert értesülésünk sze

rint a rendőri nyomozás olyan eredményre 
jutott, amely valószínűvé teszi, hogy a siker 
órák kérdése.

Friedmann  Jakab hétfőn délután 5 órakor 
eszméletre tért. A  kiszállott rendőri bizott

ságnak támadói felől nem tudott közelebbi le
írást adni, mert mint mondotta, sötétben 
ment be az üzlethelyiségbe és amikor a két 
szúrást kapta, eszméletét vesztette és így 
nem tudja, hányán voltak támadód.

É r d e k e s  f o r d u l a t  
a  k ő b á n y a i  r e n d ő r d r á m a

ü g y é b e n
Szász II. Ferenc rendőr ügyében, akit a 

vizsgálóbíró szabadlábra helyezett azzal az 
indokolással, hogy Halász éjjeliőrt önvéde
lemből lőtte le, most rendőrségi pótnyomozás 
indult, amely már eddig is

váratlan és szenzációs eredményével egé
szen új megvilágításba helyezi a kőbányai 

tragédiát.
Az új rendőri vizsgálat, amely a vizsgáló- 

bírói végzés után indult meg, elsősorban is 
azokat a tanukat hallgatta ki, akik a hús
véti ünnepek alatt a tragikus locsolás alkal
mából Szászék vendégei voltak. A  rendőri 
nyomozás megállapította, hogy közvetlenül, mi
előtt a tragédia történt, a rendőr otthonában 
két vendég tartózkodott, Schuster János és 
felesége, akik szomszédjai Szászéknak. Schus- 
teréknek  volt ismerőse Halász éjjeliőr, akit 
ők vittek el vendégségbe a rendőrhöz és a fe
leségéihez. Megállapította a rendőri nyomozás 
azt is, hogy mikor Szász rendőr szolgálatba 
indult s a vendégcskedök egyrésze is vele tar
tott,

Száaznéval odahaza csak két vendég ma
radt, Schuster János és felesége.

Szászné Schusterékkal beszélgetett, amikor 
egyszerre erős kopogtatást hallottak. Szászné 
indult ajtót nyitni, de Schustemé váratlanul 
megállította:

—  M aradjon csak, Szászné asszony —  
mondta — , m ajd én kinyitom  az a jtót.

És amint a rendőri vizsgálat megállapí
totta, egészen szokatlanul a vendégségben le
vő Schustem é  sietett ki ajtót nyitni az érkező 
Halásznak, majd rövididő múlva egyedül tért 
vissza és azt mondta Szásznénak:

—  Szászné asszony, a Halász van itt, ma
gával akar beszélni.

Szászné nem értette meg, hogy mit akarhat 
tőle Halász, akit Schusterék hoztak magukkal 
és Schustemé miért invitálta be az ismét visz- 
szatérö vendéget, de nem akarta az érkezőt 
megbántani és kisietett Halászhoz. Amint ki
ért az ajtóba, Halász köszöntötte, majd be-

K I S S
BANKHÁZBAN

Kossuth Lajos-utca 1.
Telefon: 8 5 -2 -4 2 .

FIÓ K :

V II., E r z s é b e t -k ö r ú t  15.

sze re n c s e -s zá m o k :
8 7  54*

1 1 0 0 5  |

Telefon : 4 2 -2 -0 3 ,

Vegyen vagy rendeljen

osztálysorsjegyet
| 3 4 7 0 1  |

Véletlentől 
függ az Ön 

szerencséje is!

Mindig fog remélni! 
Nyerési esélye biztos! 

Máról holnapra
gazdag
lehet!

V á l a s s z ó  n ezen 
csak nálunk kapható

< » »» »♦ ■  szerencsét hozó
I ^ o t ^ i J s o rs je g y e k b ő l!

3 7 7 5 3  |
* Legendás szerencséje van Kiss sorsjegyeknek:

Rendeléshez l e v e l e z ő l a p  elegendő. 
F i z e t n i  van Ideje á p r i l i s  15 .  előtt.

I 3 8 8 7 7  | A  ©csillaggal jelölt számok a fióküzletünkben

A húzások jövő  héten, 15-én kezdődnek
A sorsjegyek hivatalos ára:

*/«-3 P, 7*-$ p, 72-12 P, 7i-24 P. K I S S

lépett az asszony után a lakásba s ott
erőszakoskodni kezdett a rendőr csinos 

fiatal feleségével
Schusterék a másik szobában tartózkodtak. 
Néhány perc múlva érkezett meg Szász II. 
Ferenc rendőr s amikor látta, hogy mi törté
nik, kiutasította az erőszakoskodó é jje liőrt la
kásából, aki ahelyett, hogy elment volna, a 
rendőrre támadt.

Élet-halálharc kezdődött most a rendőr és 
a nagyerejfi éjjeliőr között.

Székek dőltek fel, tányérok törtek össze, han
gos és artikulátlan ordításokra az utcán is 
figyelmesek lettek az emberek, de

a szomszéd szobában Schuster Jánosét — 
lehet, hogy megfélemlítve a verekedéstől, 
majd a revolverlövésektől — tudomást 

sem vettek a katatsztrófáról.
A  rendőri pótnyomozás főleg azért indult 

meg, hogy Schuster János és felesége szere
pét tisztázzák a kőbányai tragédiában, meg
állapítsák azt, miért hozták magukkal a vá
ratlan húsvéti vendéget, miért Schustemé

A Magyar Kir. Qsztáiysorsjáték
első osztályának húzása

már jövő héten, 1 5 -é n  kezdődik!
Az elérhető l e g n a g y o b b  nyeremény

j u t a l o m  és  n y e r e m é n y e k :

300.000
2 0 0 . 0 0 0  
IOOoOOO

50.000 25.000
40.000 20,000
30.000 15.000
stb. aranypengő, összesen közel

8 millió pengő készpénzben
8 4 .0 0 0  sorsjegy közül
4 2 .0 0 0  biztosan nyer,

minden második sorsjegy!
A sorsjegyek hivatalos ára:

nyitott ajtót az éjjeliőrnek és miért nem siet
tek a rendőr segítségére, amikor a dulakodás 
zaját hallották?

Szász II. Ferenc rendőrnek szerepét a nyo
mozóhatóságok szinte tisztázottnak látják és 
a rendőrt, akit a tragédia után felfüggesztet
tek állásából, minden bizonnyal a legközelebbi
napokban máris reaktiválják.

A  s ze g e d i M u n ká so tthon t
h e zá ra tta  a re n d ő rs é g

A szegedi rendőrkapitányság már huzamo
sabb idő óta megfigyelte, hogy 

a városban szélsőséges irányzatú, kommá- 
nista szervezkedés folyt.

A rendőri nyomozás vasárnapra virradó éj
szaka érkezett el ahhoz a ponthoz, amikor már 
időszerűvé vált a hatósági közbelépés. Szomba
ton éjjel 12 órára általános készültséget rendel
tek el a rendőrségen. A  hajnali órákban mint
egy jő—20 személy vezettek elő, akiknek kihall
gatását nyomban megkezdték.

Vasárnap kora reggel rendőrök megszáll
ták a Hétvezér-utcában levő Munkásott
hont, a szegedi szociáldemokrata párt párt- 

helyiségét, ahol házkutatást tartottak. 
Elvitták az az ott talált iratokat és bezárták 
a Munkásotthont, amelyet rendőrök őriztek, 
hogy oda senki be ne mehessen. A  rendőrség 
megjelenésekor a párthelyiségben tartózkodott 
Németh Mária nevű alkalmazott, aki épen tü- 
zot rakott a kályhában. A detektívek a tüzet 
eloltották, és kikotorták a kályhából a félig el
égett könyveket és iratokat, majd a leányt elő- 
álliották aközponti ügyeletre, ahol kihallgat
ták és azután elbocsátották. Ugyancsak a 
központi ügyeletre állítottak elő két munkást, 
akik erőszakkal akartak a párthelyiségbe be
menni és közben sértő kifejezésekkel támad
tak a rendőrökre. Ezalatt a rendőrségen sza

kadatlanul folyt az előállítottak kihallgatása, 
ami rövid megszakítással a késő éjjeli órákig 
tartott s mintegy

negyven embert hallgattak ki.
Az előállítottak közöt voltak férfiak, nők, két 
egyetemi hallgató, szellemi munkások, de fő
ként ifjúmunkások.

A  Munkásotthon bezárásával kapcsolatban 
vasárnap délután Szegedre érkezett K éthly  
Anna országgyűlési képviselő, Mónus Illés, a 
parlamenti frakció tikára és dr. Kis Jenő 
párttitkár, akik dr. Buócz Béla főkapitányhe
lyettesnél eljártak a Munkásotthon felszaba
dítása érdekében. A főkapitányhelyettee kifej
tető, hogy a Munkásotthont addig tartja zár
va, míg arra a nyomozás érdekében szükség 
van.

Késő éjszaka a kapitányság vezetője a követ
kező hivatalos kpmmünikét adta ki:

A  rendőrkapitányság huzamosabb^ Időn át f i 
gyelte, hogy a Tárosban erősen szélsőséges Irá
nyú szervezkedés folyik, melynek szálai a M u n 
kásotthonba vezetnek. A rendőrség házkutatása  
Igazolta ezt a feltevést, mert a M unkásotthonban 
sikerült bizonyítékokat szerezni arra. h ogy  ott 
egyes tagok Illegális szervezkedést fo ly tattak . A  
nap folyamán több előállítás történt. A  k ihallga 
tások folyamatban vannak. A  M unkásotthont a 
nyomozás érdekében a rendőrkapitányság ideig le 
nesen bezáratta. Az előállitoottak  ̂szem élyére vo
natkozólag egyelőre a nyom ozás érdekében fe lv l. 
lágositáa nem adható.

Kölcsönöket sürget a bajbajutott 
államok számára a Népszövetség 

pénzügyi bizottsága
A Népszövetség pénzügyi bizottsága annak 

a jelentésnek bevezető részében, amelyet az 
osztrák, bolgár és görög pénzügyi helyzetet 
tárgyaló ülésszakról a népszövetség tanácsá
hoz intézett, felhívja a tanács figyelmét bizo
nyos általános szempontokra.

Mindenekelőtt megállapítja, hogy a pénz
ügyi nehézségekkel küzdő országokban a vál
ságot az egész világra kiható okok váltották 
ki. A  bizottság még tavaly októberben azt 
remélte, hogy az érdekelt hatalmak hamaro
san rendezni fogják a legfontosabb pénzügyi 
problémákat, mivel azonban a kérdések mind- 
ezideig nem nyertek megoldást, ezáltal a vi
lághelyzet súlyosabb lett. A  válság nem érte 
volna el azt a fokot, ha a világpiaci árak nem 
omlottak volna össze. A  válságban levő álla
mok fizetési kötelezettségei 70 százalékkal 
emelkedtek. A valutaforgalmat szabályozó 
intézkedéseket ideiglenesnek  kellene tekinteni, 
de kétségtelen, hogy átm enetileg szükségesek. 
A bizottság nem hiszi, hogy a probléma vég
leges megoldásához már hozzá lehet fogni, de 
azt feltétlenül kívánja, hogy

pillanatnyi nyugalmi állapotot 
nek.

teremtse-

Végül arra szólítják fel a tanácsot, hogy a

hitelező államok nyíltan cselekedjenek és sa
já t garanciájukkal a nemzetközi pénzpiacon 
sürgősen bocsássanak ki a bajbajutott álla- 
mok megsegítésére kölcsönöket.

A tavasz mégis eljön
a hölgyek már vásárolnak

selymet, csipkét, divatkel
mét, fehérneműt, pu Hévért, 
kesztyűt, har isny át,vászon
árut, inganyagot,  pikét, 
műselymeket, búíoráthu- 
zatkelméket és még sok 
minden szépet, de egész 
b iz to sa n  igen olcsón

K L E I N  A N T A L
divatárucikkek nagyáruházában 
Király-utca 53 . (Akácfa-u. sarok)
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Egész biztos,
hogy nálunk vásárolni fog: olvassa árainkat!!!

Hírűn méter
140 cm széles, kitűnő minősé
gű, divatos férfiöltöny-szövet 
gyönyörű színekben, sötétkék 
és fekete színben is, hozzá
valóval együtt, vagy három 
méter női vagy férfi tavaszi 
felöltőszövet .......................P

Továbbá: Függönyetamin mtrje 29 fill., ten- 
niszflanell 49 fill., siffon mtrje, piké törül
köző vagy pohártörlő darabja 59 fill., delén, 
karton vagy ingzeffir mtrje 69 fill., mosó- 
selvem maradékok mtrje 78 fill., ágynemű 
kanavász, bőrerős angin vagy kelengye pa
mutvászon, futószőnyeg mtrje 98 fill., virágos 
vattafSaplan drbja P 9.80, két méter hosszú 
kitűnő kész lepedő drbja P 3.68, fehér vagy 

színes zsebkendő drbja 29 fillér.

Kapható :
Gsakaz udvarban

C ím :

Ölesé maradékvásár és textilraktár
33. K irá ly -u tc a  33.

•*-Vigyázat, sarokház í-m
Postai rendeléseket 37 év óta lelkiismerete
sen teljesítünk. Meg nem felelőket készség
gel kicseréljük. Mintákat maradékokból nem 

küldhetünk.

Sok kuké kukáid...
A húsvéti bridgeverseny egy hete, hogy le

zajlott és azóta már a jól megérdemelt feledés 
fátyla borítaná ezt a nemes lovagi tornát, ha 
nem csúsztak volna a rendezésbe — és főkép
pen a váratlan eredménybe — olyan hibák, 
amelyek még ma is élénk szóbeszédre adnak 
alkalmat a verseny résztvevői körében. Nagy 
dérrel-dúrral harangozták be ezt az országos 
bridgeversenyt, amelyre felesődítettek a vi
dékről 32 csapatot, nem is 6zólva a pestiek
ről, akik az ünnepeket kellemes kirándulások 
helyett a fojtott levegőjű teremben töltötték 
a bridgeaeztaloknál. Mindez a sok hűhó egy 
kis serleg miatt történt, mert ez 

a kis inci-finci kupa
volt a verseny győzteseinek a jutalma.. .

A baj ott csúszott az „inci-finci knpa**- 
xnérkőzésbe, hogy a verseny kitűnő rendezői 
— akárcsak a szépségversenyeken — megint

felekezeti szempontokat kevertek a bridge- 
szabályokba.

Holott a versenyt rendező színházi lap egy
szer már megégette a kezét az ilyen feleke
zeti szempontok előtérbehelyezése miatt, ami
ért is a Lipótváros tájékán bojkottálni akar
ták .. .

A verseny elején úgy csoportosították az 
egymással szembekerülő csapatokat, hogy az 
arisztokratikus színezetű klubok ne kerüljenek 
össze a vegyes felekezetű, vagy csakis ősi hi
tüket valló tagokból rekrutálódott csapatokkal. 
A tendencia pedig természetesen az volt, hogy 
csak árja-csapat nyerje meg a kupát. . .  Ebbe 
az elgondolásba azonban beleszólt — a Port- 
1 and-szabályokon kívül — a jó Isten is, aki 
úgylátszik megint „kiválasztott“ népének ked
vezett, mert a döntőbe a két gondosan szétvá
lasztott csapat: a Lipótvárosi Kaszinó és a 
Margitszigeti Kaszinó bridgecsapata került... 
Hiába volt minden elővigyázatosság a két el
lentétes fajú és számozású tagokból álló csa
pat között, került döntésre a verseny és — óh 
borzalom! — a Lipótvárosi Kaszinó bridge- 
legénysége lett a győztes .. .

Tehát nem az a csapat nyerte meg az inci- 
finci kupát és így sajnos „nem árja" csapat 
fogja külföldön képviselni a magyar bridge- 
színcket. . . ,  amelyet a rendezőség szívesen 
látott volna. Peche volt a rendezőségnek. ha
tározott peche.. .

HOVANYI KORNÉL TEMETÉSE. Vasárnap 
délben temették nagy részvét mellett a Budake
szin dr. Hoványi Kornél, miskolci ükyvédet, a 
jeles újságírót, a miskolci Nemzeti Demokrata 
Párt elnökét. ITosszas szenvedéstől váltotta meg 
a halál. Tüdőhaja volt. amelyet cukorbetegsége 
tett még súlyosabbá. Nemcsak Miskolc városát 
és annak közvéleményét érintette érzékenyen Ho
ványi korai halála, hanem a magyar újságírói 
társadalmat _is, amelynek egyik előkelőén kép
zett, nagyműveltségű és kiváló tollú munkása 
volt. Az utóbbi években kevesebbet írt. Annál 
többet harcolt azonban szóval Miskolc város tör
vényhatóági bizottságában, ahol ellenfelei is meg
becsülték, mo6t pedig meggyászolják a nemes és 
kiváló pártvezért. Temetésén Miskolc város tör
vényhatósági bizottsága küldöttséggel képvisel
tette magát. Ott volt Hodobay Sándor polgármes
ter, továbbá a miskolci Ügyvédi Kamara kikül
döttei. ^úgyszintén a Magyarországi Ujságíróegyo- 
sület küldöttsége A sírnál dr. Láng Lajos, dr. 
KAlmán Ödön és Bchwertz Soma, valamint Vá- 
zsonyi János dr. országgyűlési képviselő és má-

ERZSEBET SOSFÜRDO
Egész éven át nyitva.

Budapest, I., Tétényi-út 12-16.
Telefon: 593--01.

Női betegségeknél, izületi bajoknál, 
gyomor-, máj-, hátbántalmaknál

[GYÓGYULÁST.EGÉSZSÉGErJELENT|
Szálloda, szanatórium, ivókúrák az ere
deti keserűvízforrásokból, diathermia, 
fénykezelés, állandó orvosi felügyelet,
15 holdas őspark. Május 1-től: park
strandfürdő. tenniszpálvák, gyermek- 

üdülő, parkvendéglő, bár.
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Harmath Imre vagy Király Ernő rendezi a Budai 
Színkör szezonnyitó operettjét?

A pesti színházak váratlanul és meglepetés
szerűen egy új rendezőt fedeztek fel, ami annál 
ör vendet esebb, mert különösen az operett szín
házak úgyis nélkülözik szegény Stoll Károly 
halála óta a jó rendezőket. Az új operettren
dező nem ismeretlen a színházak tájékán: Har
math Imrének hívják és számos operettsiker 
fűződik a nevéhez, ha nem is hivatalos ren
dezői minőségben.

Azaz, hogy.. . Éppen erről van szó. Az 
idei színházi szezon egyik nagyobb operett
sikere, a „Maya" volt, amelynek szövegét Har
math Imre írta és a Fővárosi Operett színház 
színlapja szerint Lóránth rendezte. Kevesen 
tudják, hogy a színlap ebben az esetben — 
nem mondott igazat. A nagysikerű operett 
igazi rendezője maga a szerző: Harmath Imre 
volt. A filmszerű ötletek, a mozgalmas tempó, 
a színes kiállítás, az operett és revü műfajának 
szerencsés keveréke, mindez az ő érdeme. Ló
ránth Vilmosnak, aki vidéki táncoskómikusi

pályafutása után a Városi Színházban kezdte 
meg rendezői működését, a darab szereplői 
szerint, kevés köze volt a „Maya" sikeréhez. . .  
Lóránth rendező úr zsebrevágta a „Maya' 
rendezéséért járó tapsokat és dicsérő kritiká
kat, amelyek tulajdonképen — Harmath Imrét 
illették volna ...

A „Maya" előadásain figyeltek fel a színházi 
emberek Harmath Imrére, mint rendezőre és 
ezzel a sikerrel vannak összefüggésben azok a 
tárgyalások, amelyek Harmath Imrének az új 
szezónban való szerződtetése érdekében foly
nak az egyik színház részéről.

A Budai Színkör szezónnyitó darabját Bús 
Fekete László operettjét egyébként már Har 
math Imre vagy Kmctty Ernő fogja rendezni, 
akinek személyében szintén új rendező lép a 
közönség elé. Az új rendező személye garancia 
arra, hogy a fővárosi op ere tszí nházak sablon
jától elütő beállításban fog az új nyári ope
rett a Horváth-kertben színrekerülni.

| j  Vőlegényem, a gazember9
H  VÁROSI SZÍNHÁZ Minden este jegyek 50 fillértől ||

Uránia és Ufa: Viharzó szenvedély.
Valóban a fékevesztett szenvedély viharzik a ,,Viharzó 

szenvedély" című új t/fa-filmben. A férfit szerelmi szen
vedélye bűnbe, börtönbe viszi, mialatt a nőt szenvedélye 
más-más férfiak karjába hajtja. Ebből robban ki a drá
mai feszültség, amely egészen a gyilkosságig fokozódik. 
Emberi történet, amely tele van fojtó, drámai izgalom
mal és a meglepő fordulatokkal. Siodmnk rendezése na
gyon hatásos és a főszerepben Jannings ragyogó. Emberi 
mindaz, amit csinál és jóságos derűje nem hagyja cser
ben még a legdrámaibb pillanatokban sem. Anna Slen 
izgalmasan érdekes nőalakja az érzékiség lángjában izzik. 
A filmnek igen nagy sikere volt az Urániában és az 
Ufóban.

A VÁROSI SZÍNHÁZBAN EGÉSZ HÉTEN VŐLEGÉ
NYEM A GAZEMBER. A két ünnepnap ,.táblás házak" 
előtt az 50-ik jubiláris előadás felé haladó Vőlegényem, 
a gazember-nek hozott újabb sikert. A közönség példát
lan érdeklődésére tekintettel a Városi Színház az egész 
héten műsoron tartja a népszerű operettet, amely még 
mindig a bemutató előadás kitűnő szereposztásában 
vonzza a közönséget

GYERMEKEK BOLDOG VASÁRNAPJA LAKNER 
BÁCSI SZÍNHÁZÁBAN. Vasárnap délután pazar kiállí
tással mutatta be Lakner bácsi gyermekszinháza az 
Angyalka című gyermekoperettet, amelynek tomboló 
sikerét megirigyelhetné bármely szinház. Lakner bácsi 
bravúros szövege, dr. Zakdll Dénes tehetséges muzsi
kája tapsorkános elismerést aratott, a címszereplő Va
rad/ Kató finom megjelenése és hangja a szivünkhöz 
talált. Szirtes László tánctanár táncai, valamint meleg
hangú Augusztja, Polgár Zsuzsi temperamentumos őr
mestere, Kállay Zsuzsi aranyos beszéde. Fridrczky Kató, 
Igaz Lucy mind-mind pompásan megállták a helyűket. 
A nagyok közül Thury Elemér, Ferenc József királya 
dörgő tapsot kapott és Molnár József melegszívű bohóca 
minden elismerést megérdemel.

kényszer- és hadikölcsönt, 
valamint bármilyen érték
papírt magas áron 'fsá ró l 
és mindennemű felvilágo

sítással készéggel szolgál: B A R N A B A N K ,  
V. kerület. Nádor-utca 26. Telefon: 213—16, 114—67.

Részvényeket,

A szezon legjobb zenés bohózata: [

Adolár, te csalsz! i
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A két főszerepben: §§

HANS MOSER és GEORG ALEXANDER 1

ENYHE, ESŐS IDŐ. A Meteorológia Intézet je 
lenti április 4-én, délben 12 órakor: Enyhe, túl
nyomóan felhős idő, még futóesőkkel. A déli hő
mérséklet Budapesten 12 fok Celziusz.

Halálozás, özv. Stern Adolfné született Róth 
Paula, hosszabb szenvedés után 85 éves korában 
31 évi özvegység után elhunyt. Temetése kedden 
d. u. 4 órakor lesz a rákoskeresztúri izr. temető
ben. Az elhunytban Szekeres Rudolf, a Wodiáner- 
nyomda igazgatója édesanyját gyászolja.

A SZÖVETKEZETI SZEMLE és a Magyar 
Szövetkezeti Évkönyv kiadóhivatala annak a köz
lésére kért fel bennünket, hogy Székely Sándor 
nevű volt megbízottja már nem tartozik a lap
vállalat kötelékébe, tehát annak nevében sem el
járásra, sem pénzfelvételre nein jogosult.

A KÉTEZEREDIK CIKK... Dr. Szabó László, a 
Pesti Napló népszerű csillagos cikkeinek írója 
vasárnap csendes jubileumot ült: ezen a napon 
jelent meg kétezredik csillagos cikke. Kétezer
cikk nagy teljesítmény az újságírói pályán, dr. 
Szabó Lászlónál azonban még sokkal elismerésre- 
méltóbb, mert nem egv emberöltő munkásságát 
jelenti, hanem hat év alatt született meg ez a két
ezer okos és egyéni cikk. Szabó László naponta 
írja cikkeit, amelyeket a közönség mindig érdek
lődéssel vár és a jubileumon sem pihen, hanem 
épp most Nagykanizsán tart előadást. Szabó 
László aktivitása a kétezredik csillagos cikk után 
sem gyengült és élvezetes cikkeit továbbra is 
napról-napra ír ja . . .

A MABI KÓRHÁZÁNAK és központi rendelőintéze
tének céljaira új palota építését kezdi meg, amely
nek ünnepélyes alapkőletétele április 10-én délután két 
órakor lesz. Az ünnepélyen dr. Zsembcry István elnöki 
megnyitója után dr. Zalán István miniszteri tanácsos, 
ügyvezető igazgató számol be az építkezés történetéröl. 
majd az ünnepély jelentőségét méltatják a munkaadók 
és munkavállalók részéről. Ezután következik az ala
pítványi okmány elhelyezése az alapkőbe.

STALLER ÁRMIN 30 ÉVES LAPTERJESZ
TŐI JUBILEUMA. Meleg ünneplésben részesí
tették a budapesti lapterjesztők Staller Ár
mint 30 éves munkásságának jubileumán. Az 
ünnepelt egyik legfőbb érdeme, hogy 6 szer
vezte meg a fővárosi lapterjesztőket és az ő 
munkásságának köszönhető, hogy a lapter
jesztők soraiból kiküszöbölhették azokat az 
elemeket, amelyek diszkreditálták a lapter
jesztők hasznos és becsületes társadalmát. A 
meleghangú ünnepségen minden számottevő 
napi- és hetilap kiadóhivatala képviseltette 
magát

HA A U T Ó

H M E IK E D IE S - K M ^
FENYVES MINDIG A LEGOLCSÓBB! Kéthetes 

nagy nkkázió-árusitás kezdődik a Calvin-téri Fenyves
áruházban április 4-én és tart április lft-ig. El lehet 
képzelni, hogy épp a hírneves Fenyves-olcsóság doku
mentálására rendezett Kéthetes okkázió-árusítás: meny
nyire olcsói Egy pillantás e lapban ma megjelent 
Fenyves-hirdetésre szinte hihetetlennek tünteti fel ezt a 
versenyen felül álló olcsóságot.

ELTŰNT EGY KERESKEDŐ FELESÉGE. 
Kádár László kereskedő vasárnap délelőtt beje
lentette a rendőrségen, hogy felesége az A lföldi
utca 3. szám alatti lakásáról szombaton délelőtt 
eltűnt és azóta nem adott életjelt magáról. A 
rendőrség megindította a nyomozást. Vasárnap 
azután^ fordulat állott be ebben az ügyben. Ká
dár László ismét megjelent a kapitányságon és 
elmondotta, hogy levelet kapott a feleségétől, 
amelyben elbúcsúzik tőle és bejelenti, hogy ön
gyilkossá lesz.

A nyomdafesték 
mögött *.«

SEBESTYÉN ARNOLD lapjának péntek déli
számában furcsa hirdetés jelent meg. A szű
csök egyrésze kollektív 'hirdetésben teszi ott 
közhírré, hogy

„a hirdetésben tömörült szűcsök nem hir
detnek a lapokban és így olcsóbban tud
ják adni az árut, mint azok a szűcsmeste

rek, akik pénzt áldoznak a reklámra*\
Kicsinyes együttes hirdetés... Szelleme 

rossz, célját tévesztett „reklám**.. .
A közönség bizonyára továbbra Í6 azoknál a 

szűcsöknél fog vásárolni, akiknek a cége 
gyakran a szemébe ötlik, a lapok hirdetési ro
vatában, annál is inkább, mert jobban bízik 
az olyan cégben, amely tud áldozni a modem 
kereskedelmi élet egyik legfontosabb eleme: 
a reklám számára is.

Meg aztán nem veszik észre az érdekelt szű
csök, hogy ez a hirdetés fából — vaskarikat 
Azt hirdetik, hogy — nem hirdetnek. . .

Csodálkozni kell végül azon, hogy éppen az 
a lap adott publicitást ennek a hirdetésnek, 
amelyet Sebestyén Arnold, a magyar újsághir
detés apostola tett naggyá .. .  Sebestyén Ar
nold hirdetésversenyeket rendezett, ügyes 
reklám-akciókat vezetett he és egyik előmozdí
tója volt az egyes szakmák kollektív hirdeté
sének is, no de nem ilyen kollektív hirdetések
nek .. .

Sebestyén Arnold aligha engedte volna meg, 
hogy ilyen hirdetés jelenjen meg lapjában, 
amely — mint a legtöbb újság — részben hir
detésekből é l.. .

NÉGY FILLÉR nagyon kevés pénz még a
mai rossz gazdasági viszonyok közepette is 
egy jó újságért. Amikor a „Magyar Hétfő** 
ezt az új olcsó laptipust bevezette, azt remél
tük, hogy ezzel olcsósági hullámot indítunk el 
a lapkiadás terén. Nem is tévedtünk, mert 
megindultak hasonló olcsó lapok, azonban saj
nos, úgy látszik, nem bírják az iramot és 
máris lemaradtak.. .  Az az új lap pedig, 
amelynek megjelenéséről már rég szó van és 
amelynek március 31-én kellett volna megin
dulnia, hír szerint május 15-ig halasztotta el 
megjelenését. Kár, mert sok újságíró, nyom
dász és egyéb alkalmazott talált volna k«enye- 
ret az új lapvállalatnál. Mi tapasztalatból 
tudjuk, hogy nem könnyű 4 fillérért lapot 
adni, s így egyelőre tehát a „Magyar Hétfő“ 
marad továbbra is „a világ legolcsóbb lapja**..,

FÚZIÓRÓL suttogtak napokon keresztül 
sajtókörökben. Az egyik nagy napilap vezető
sége ugyanis április 15-re „világszenzációt**
ígért be. A kiszivárgott hírek szerint a „világ - 
szenzáció“ az lett volna, hogy az illető újság 
fuzionál a fölötte lévő másik liberális hírlap
pal. A terv az volt, hogy ez a felső hírlap, 
amoly más tulajdonos kezében volt már déli 
lap, a reggeli megjelenés helyett délután jele
nik meg, míg a másik újság megmarad reg
geli lapnak. Az érdekves kombinációra felfi
gyelt a magyar sajtó minden érdekeltsége, bár 
a beavatottak tisztában voltak az el6Ő perctől 
kezdve, hogy ez a fúzió nem jön létre. Mégis 
regisztrálandónak tartjuk a hírt, mint a mai 
Raj tóviszony okra jellemző kombinációt, amely 
megint csak azt bizonyítja, hogy sürgősen, 
akár fúzió létrehozásával, akár más módon is, 
a hypertrofiás magyar sajtó szanálását szövik.

T. Előfizetőinkhez!
Lapunk mai számához postai befizetési 

lapot mellékeltünk, s kérjük, hogy annak 
szíves felhasználásával az előfizetési dijat 
postafordultával beküldeni szíveskedje
nek, hogy a lap küldésében fennakadás 
ne álljon be. A  KIADÓHIVATAL.

DEUTSCH LAJOS HALÁLA Az elmúlt hé
ten váratlanul meghalt Deutsch Lajos, a Szé
kesfővárosi Elektomos Művek vezérigazga
tója. Deutsch halála széles körökben mély 
részvétet keltett. Halála alkalmából az 
Elektromos Művek igazgatósága Joannovich 
Pál elnöklétével rendkívüli ülést tartott, me
lyet kizárólag a>* elhúnyt vezérigazgató emlé
kének szentelt. Indítványára elhatározták, 
hogy az elhúnyt vezérigazgatót az üzem ha
lottjának tekintik, arcképét megfesttetik és a 
gyász külső jeléül az Elektromos Művek épü
letére tizennégy napra kitűzik a gyászlobogót, 
Deutsch Lajos temetése péntek délután volt a 
rákoskeresztúri izraelita temetőben. A vég
tisztességes ott volt Ripka Ferenc dr. főpol
gármester, Sipőcz Jenő dr. polgármester és a 
kereskedelmi miniszter kiküldöttjén kívül a 
főváros vezetői, úgyszintén az tizem összes 
tisztviselői. Hevesi Ferenc dr. rabbi egyházi 
beszéde utón Lieber Endre alpolgármester, 
Joannovich Pál, Plósz Pál vezérigazgatóhelyet- 
tos, a sírnál pedig Chat el Vilmos és Stark Li- 
pót beszéltek.

ÖNGYILKOS LETT AZ UTCÁN. Vasárnap 
délután egy órakor Pesterzsébeten az Almos-utca 
10. számú ház előtt Szabó István 29 éves bádogos- 
segéd nyomora miatt felvágta az ereit. A pest- 
erzsébeti mentők súlyos állapotban szállították a 
Rókus-kórházba.

FELBORULT A SZÁLLÍTÓKOCSI. MAGA ALÁ 
TEMETTE KOCSISAT. Súlyos kimenetelű szeren
csétlenség történt vasárnap délelőtt Pestszentlő- 
rincen az Üllői-út 113. számú ház előtt. Boli La- 
jos 45 éyes földmíves bútorokkal megrakott ko
csijával igyekezett hazafelé, amikor egy kereszt
utcába akart befordulni, kocsija megbillent és fel
borult. Boli Lajos a bútorokkal telt kocsi alá ke
rült. Életveszélyes állapotban szállították a sze
rencsétlen embert a Rókusba.

Fűzve:
P 4 . —
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Izgalmakban bővelkedő bajnoki forduló
' " " “ s a s a  s a s s s s ? - " é*

Vasárnap elsőízben állott mind a tizenkét 
elséligabeli egylet starthoz. A  teljes bajnoki 
tordoló a mnlthetihez viszonyítva gyengébb 
iportot hozott. Izgalmakban azért volt bőven 
része a közönségnek.

Feltűnően nagy szerep jotott a bíróknak 
az Izgalmak előidézésében. Súlyos baleset, 
mérközésfélbeszakitás, szomorúan tarkí

tották a mérkőzések szürkeségét.
A bajnoki tabellán a hetedik) helyig nincs 

változás a sorrendben. A Bocskai bebiztosí
totta magának a negyedik helyet. A Somogy 
gólaránya romlott és igy helyet cserélt az öt 
pontszámban beérő Kispesttel. A Nemzeti győ
zelmével a 10- ik helyre került, viszont a Sa- 
baria az utolsóelőtti helyet foglalta el.

Részletes tudósításunk a vasárnap sportese
ményeiről így szólnak:

Hungária—III. kerület 5 :0  (3 :0 )
A n i .  kerület váratlanul gyenge szereplése 

nagy feltűnést keltett. A Hungária 10 ember
rel játszva könnyen nyerte a mérkőzést annak 
ellenére is, hogy a Kerület többet támadott. 
Az óbudai csapat csatársora ezúttal teljesen 
csődöt mondott és rá sem lehetett ismerni a 
máskor mindig jó  játékot mutató együttesre.

A Hungária már az első percben Cseh révén 
megszerzi a vezetést. A 3. percben Kocsis szeren 
esetlenül ntkózik össze ellenfelével és válicsont- 
törést szenved. Kocsist a mentők szállították a 
fílück-szanatórinmba. A Hungária a széteső Játé
kot mutató Kerülettel szemben a í. pereben újabb 
gólt ér eL Hires lefutásából Cseh II lövi s  máso
dik gólt. I'ff> anesak Cseh rútrla a 2*. percben a 
Hungária harm adik gólját. A III kér. erősen 
küzd az eredmény Javításáért, azonban részint a 
csatárok tehetetlensége, másrészt Szabó ügyes 
védésein meghiúsul minden támadás.

A második félidőben is a Kerület támad, 
azonban Szabó a kapuban, egymásután bravúros 
védéseket produkál. A Hungária is támad. Hires 
beadását Titkos nagy erővel a kapufának lövi. A 
visszapattanó labdát cseh II. a gólba tejeli. 4:#. 
A Kerület Igyekszik szépíteni az eredményen, 
amire alkalma is nyílik, azonban a szerencse el-

m"aU * m ?v?téú r?,Crt a R ,lrátk5' (hátvéd) handse 
íéb e  * £ « £  ***■ tizene*yest Fenyvessi Szabó ke- 
H nngária1 ő t ld n ?  akclohí 1 8 lcrzi 111 ec  Titkos a 
vau t  í ,  „ ?  d il„ , es Tf«-v!>en utolsó góljá t. H iába
zatos tám adó “ i m ‘ .Ke.ru letnck gólszerzésre, soro- la tos  tam adasai ercdm cn ytelenöl végződnek.

A Hungária 10 emberrel játszva megérde
melt© a győzelmet, Cseh a csatársorban, Kal- 
mar a lialfsorban, Szabó pedig a kapuban 
nagyszerű játékot mutatott. A Kerület minden 
embere szokptt formáján alól játszott. . .

Ferencváros— Vasas 5 :0  (3:0)
Mintha csak összebeszéltek volna, a Hungá

ria és a Ferencváros játékosai — mondották a 
nézők a mérkőzés után — mert mindkét nagy 
csapat 3:0 félidő után öt góllal terhelte ellen
fele kapuját. A Vasas, mely tavaly mindkét 
bajnoki mérkőzését megnyerte, a Ferencváros 
ellen „mumus" volt a zöldfehér hívők szemé
ben̂  Ügy is indult a mérkőzés, hogy a Vasas 
meglepetést csinál.

Az első tíz perc teljesen a Vasasoké volt s 
bizony csak Háda nagyszerű védése mentette meg 
a Ferencvárost attól, hogy a vezetést a Vasasok 
szerezzék meg. A 11. percben aztán Bereczky hi
bájából váratlanul gólt ér el a Ferencváros. 
Toldy gyenge lövése a kapus hasa alatt csúszik 
be a hálóba. Ez a gól aztán megfordítja a játék 
képét g innen kezdve már megindul a kitűnő gé
pezet. aminek az eredménye aztán nem is maradt 
el. A Vasasnak alkalma nyílik az egyen)ílésre, 
de csatárai elszalasztják a jó  alkalmat. Toldy 
pompás lövéssel szerzi meg a zöld-fehérek máso
dik gólját. A Ferencváros mindinkább belejön a 
játékba s helyenkint szemkápráztató játékot mu
tat. Toldy okosan átlépi a Kohut felé tartó lab
dát. amit a szélső megkap és az eddig elhanya
golt Kohut szédületes lövéssel küldi messziről a 
labdát a Vasasok kapujának ellenkező sarkába.

A második félidőben 18 perc újból a Vasasoké. 
Lassan felnyomai a Ferencváros és átveszi a já 
ték vezetését. Turay kitör -és a kapuját elhagyó 
Bereczky mellett hálót ér a labda. 4:0. Vasas 
komor és néhány nagy gólhelyzet a Vasas kapu 
előtt ad szint a játéknak. A 42. percben Sáros! 
támadásba viszi a Ferencvárost, Tural Táncos 
összjátékából Toldi fejese hozza meg az ötödik 
gólt. A Ferencváros állandósult támadásával 
végződik a mérkőzés.

M A G Y A R  H É T F Ő

Az Ullői-úton
a kettős bajnoki mérkőzés előtt a bajnokságra 
törő FTC játszott a MA VÁG jólszereplő csapatá
val. A mérkőzést Klug Frigyes bíró a második 
félidő 30. percében félbeszakította, mert az ítéle
tével elégedetlen „B  Közép“ sértegette s így nem 
volt hajlandó a mérkőzést tovább vezetni.

Kétségtelen, hogy a bíró nem köteles 
tűrni a sértések özönét, azonban az is 
kétségtelen, hogy az FTC derék amatőr- 
csapata nem tehet a történtekről s vég
eredményben ő látja majd kárát ennek 

az incidensnek.
A szabályok szerint ugyanis a félbeszakított 

mérkőzést^ meg kell ismételni. Remélhetőleg a 
„B  Közép4* ebből okulni fó^ és nem fosztja meg 
viselkedésével csapatát a jól megérdemelt győze
lemtől.

Ú jpest-Budai „11" 4:1 (4 :0 )
A bajnokcsapat 6zem m elláthatóan csak  a 

két p on t biztosítására törekedett. Az Ú jpestben 
Borsányi vo lt  a  leg jobb , m íg  a csatársorban 
Sas lendületet já ték áva l keltett m eglepetést.

A B udai 11-ben H orn  tűnt ki.
ITjpest támadással indul a Játék, Avar jó 

helyzetben kapja Sas beadását, de közelről fölé 
vágja a labdát. Már a harmadik percben sikerül 
az Újpestnek a vezetést megszerezni s P. Szabó 
átjátssza magát a védelmen, lövésszerű beadá
sát Horn kiüti, a labda Fekete kezére pattan. A 
bíró tizenegyest ítél, amit P. Szabó védfcetetleniil 
bevág. 1:0. A gól után változatos játék alakul ki. 
hol a budaiak, hol az újpestiek térfelén folyik 
a játék. Avar ügyesen becsapva a védelmet, tisz
tára játssza Sast, aki azonban hajszálnyira mellé 
lő. A következő percben Sas teremt veszélyes 
helyzetet a budai kapu előtt, de beadását P. 
Szabó Horn kezébe lövi. A 33. percben Avar ügye
sen kiugrik, lövése a kapufáról Sas elé pattan, 
aki habozás nélkül a hálóba küldi a labdát. 2:0. 
A 35. percben Stancsik faultolja a Kövest. A sza
badrúgáshoz Avar áll s lövése a budaiak sorfala 
fölött védhetetlenül a hálóba tart. 3:8. A gól 
után erős budai támadások indulnak, de előbb 
Ember, majd Polgár hibáz. A 38. percben Kővágó 
belelép Polgárba s a bíró tizenegyest ítél Újpest 
ellen. A 11-est Aknai bravúrosan kornerra tolja. 
A sikerült védés kissé magához téríti az álmosan 
játszó újpestieket g néhány szép támadást vezet
nek. A 39. percben Avar áttör a védelmen s erős 
lövése Horn kezét érintve a hálóba kerül. 4:0.

A második félidőben az Újpest teljesen leáll s 
igy állandóan az ő térfelükön folyik a játék. A 
10. percben sikerül is a Budai 11-nek szépíteni az 
eredményen. Bachmann kicselezve Kővágót, lő s 
a könnyen védhető labdát Aknai beengedi. 4:1. A 
játék mindinkább ellaposodik, úgylátszik mind
két fél belenyugszik az eredménybe. A lig pár 
perc van már a játékidő végéhez, mikor Fekete 
a fekvő Jakubébe rúg, szerencsére azonban komo-

Csak

TELEFO N G YÁ R I
csereakción cserélje be készülékét

lyabb baj nem történik. Budai támadással ér vé
get a mérkőzés, amely arról tett tanúságot, hogy 
Újpest erejét a Ferencváros ellen tartogatja.

I. oszt. amatőr eredmények:
UTE—III. kér. TVE 3:2 (1:1), BSzKKT—

BEAC 4:4 (2:0), FTC—Mávag 4:1 (3:1), a má- 
sodik félidő 30. percében félbeszakítva, BSE— 
33 FC 6:3 (3:2), URAK—Elektromos 3:3 (2:1),
Postás—MTK 4:2 (0:0).
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F e n y v e s  m i n d i g  a  l e g o l c s f i i i i

H

G y ö n y ö r ű  m in t á z o t t  
C r e p e  G e o r g e t t e ............ 2 '90

E g y s z i n ü  m ü s e l y e m  
C r e p e  d e  C h i n e ............ 3 '50

E g y s z í n ű  m ü s e l y e m  
C r e p e  G e o r g e t t e ............ 3 '50

V a l ó d i  h e r n y ó s e l y e m  
C r e p e  d e  C h i n e
divatos mintákkal.....  .......... .... 0  w

C s i k ó s  n y e r s s e l y e m
valódi hemyóselvera ........ -  . 4 '8 0

T w e e d  n ő i  r u h a k e lm é k  1 ’45

IIC r e p e l l a “ g y a p j u k e l m e  2 '70

1 5 0  c m .  s z é l e s  d i v a t o s  
n ő i  r u h a k e l m é k ............ 3"90

N ő i  k a b á t k e l m é k  8.00 6. 4 -80
angol Ízlésben tartva

A  m ost oly  divaton azsn- 
ros és áttört k e lm é k  nagy  

v á la szték b a n .

T a v a s z i  ö l t ö n y k e l m é k
vannak raktárunkon 18.80, 0 .80 , / ‘ÖO

K iv á ló  f e l ö l t ő k e l m é k
gyönyörű dubl szövetek 12.80,

b u t o r h u z a t r a  
g y ö n y ö r ű  m in tá k k a l  
v a l ó d i  a m e r ik a i  
p a m u t f o n á l b ó l

■ 2 5

N ő i  e s ő k ö p e n y e k . .  9 .8 o  6 '80

N ő i  t a v a s z i  k a b á t o k
4 8 . - ,  39.—, 2 9 . -  1 y  ~

T a v a s z i  k o s z t ü m ö k  „ .
4 5 . - ,  8 5 .— 4 9  —

C r e p e  d e  C h in e  
n ő i  r u h á k ______ __________1 9 80

F in o m  s z ö v e t r u h á k  _ .  1 9 '80 

M u s s e l i n e  n ő i  r u h á k  . . 1 7 ' 80 

F in o m  k ö t ö t t r u h á k  . . . 1 4 ' 80

G r e n a d in  é s  m ű s e l y e m  
n ő i  r u h á k ...........................  3 '90

S p o r t r u h á k  p a n a m á b ó l  3 '90 

M ű s e l y e m - p o n g y o l á k  3 ’90 

M o s ó d e l é n - p o n g y o l á k  2 90 

D e l é n - h á z i r u h á k ________  1 '90

M in t á z o t t  m o s ó d e l é n e k — '5 8  

M in t á z o t t  m ű s e l y m e k  — 7 8

S z í n e s  n a n s u  n ő i f e h é r -  
n e m ü r e  ......................  - 7 8

G y a p jú  d e l é n e k  1 *

D u p io n  d iv a t  a n y a g . . _  T 8 0

1 9 0 0  m é t e r  
c s i k ó s  é s  k o c k á s

G r e n a d in ,  z e f ir ,  o x f o r d  - ' 9 b
„ B ú r é t "  Igen hálás viselet ___ 1 ^

B o r d ü r ö s  g r e n a d in o k

T f l H ü s z  f i a d
m é t e r je

- m

8 '8 0

b a t i s z t b ó l  é s  
p a n a m á b ó l  c s a k

!l'90

80
egy
pár
finomC s a k

varrott-talpú 
nőieipö

F é r f i f é l c i p ő k  keteaztnben
barna és le- ^ <J *80

Gyermekcipő
akete és barna színben “ /■ 8 .68.0ft,r/m6.6S,»fn6.66

e g y  p á r  n ő i  
m ü s e l y e m  h a r i s n y a

M ü selyem  reform nadrág . .  - ' 9 5  
C sik ós  s zöv ésű  női nadrág 1 45
N ő i  m o s ó b ő r  k e z t y ü  _  3 ’75 
H ím z e t t  n ő i  k o m b i n é . . . .  1 '45
N ő i  színes nansu h á l ó i n g . .  2 -45

N ő i  d i v a t p i j a m a ________  4 '80
V i r á g o s  p a p la n

k é z iv a r r á s s a l  ___________1 1 '80
E ta m in  S t o r ,  h í m z é s s e l  5 '90

Á g y e l ő  s z ő n y e g  .......... 2 '40

C s i k ó s  f u t ó s z ő n y e g . . . .  - ’ 9 5

Az alanti cikkekből 
bármely 10 fillér.

12 drb b iztosítóid, vagy 
50 „  varrótű, vagy

2 p á rp a szom án y  kézelőgom b,vagy
1 „  Izlap, vagy
3 drb m otivesipke, vagy 
1 „  s top p o ló fa , vagy
1 „  b luzzsinór, vagy
4 „  a cél in ggom b, vagy
2 „  gyűszű , vagy
3 tucat feh érn em ű  szám , vagy 
1 mtr k löp licsipke, vagy
1 drb gum m i velvet, vagy
2 „  hullám csatt, vagy
1 mtr há lóing bortni, vagy
2 drb ruhacsatt.

G y e r m e k - f e l ö l t ő k ........... 1 0 '50
G y e r m e k  v ih a r k a b á t . . . .  6 '00 
G y e r m e k  ö l t ö n y , c s i k ó s

p . v á s z o n b ó l   .............  1 '50
T ir o l i  g y e r m e k ő l t ö z é k  2 -50 
M ű s e l y e m l e á n y k a r u h a  2 20 
L e á n y k a  r u h a  r i p s b ő l  , 1 '50 

Gyermekjátszó ruhácskák . . . .  - -9 5
Gyermek cikkeknél nagyságonként 

kis áremelkedés

e g y  p á r  f l ó r  f é r f i z o k n i  
v a g y  e g y  p á r  h o s s z ú  

f é r f i h a r i s n g a

F é r f i  z e f i r in g  2 gallérral.. 3-00 

F é r fi  f in o m  p u p l i n i n g . .  4 '9 0  

F é r f i  f l a n e l  p i ja m a  . . .  4 '40  

D iv a t o s  k ö t ö t t  s p o r t i n g  2 '90 

K ő p e r  a l s ó n a d r á g  hossza 2 '9 0  

R ö v id  a l s ó n a d r á g  gombos - j .45 

Ő n k ö t ő  n y a k k e n d ő  1 - 4 8 — ’30 

F é r f i  s i f o n  h á l ó i n g ____  3 '90

F é r f i  m o s ó b ő r  k e z t y ü  5 '75 

T a v a s z i
f é r f i d i v a t k a l a p o k ______ 7 -80

A z s u r o s
f é r f i z s e b k e n d ő k ______ — 3 8

G u m iz o k n i t a r t ó k  — 3 6  
I g e n  e r ő s

n a d r á g t a r t ó k ............... ...... — 8 8

F é r f i  D o u b l e  f e l ö l t ő k . . .  2 9 '— 
D i v a t o s  f é r f i ö l t ö n y ö k . . .  4 8 ' -  
H u b e r t u s  k a b á t o k  . . . . 1 2 '50 

C s i k ó s  fé r f i  n a d r á g o k  g'SO 

S p o r t  s z ö v e t n a d r á g  8 '50

M u n k a k ö p e n y e k ______ 6 '60

P i ló t a r u h á k  ______________ 1 0 -50

M u n k a r u h á k ______ ________ 6 '75
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Bírói tévedés okozta a Somogy 
vereségét

Nemzeti— Somopry 1:9 (1 :8 ).

A  Nemzeti téves bírói ítéletnek köszönhette 
a győzelmet jelentő gólt. A mérkőzés egész 
ideje alatt egyes lefutásoktól eltekintve, a So
mogy volt frontban.

A  Som ogy már a 2. percben megszerezhette 
volna  a vezetést, amikor Tunyogi beadását Ga
lam bos a kaputól öt lépésre tisztán kapta, de a 
labda leperdült lábáról és Gallina zsákmánya lett. 
Kétpercre rá újabb gólhelyzete támadt a So
m ogynak, de a kapufa ment. Ezután a Nemzeti 
is szóhoz jutott s szélsői révén több támadást ve
setett. . . . . .

A  25. percben a center Gergely kidolgozta ma
gát a kornervonalig, gyenge beadásszerű lövését 
V éli a kapuvonal előtt fogta, a félpályán álló 
bíró azonban úgy látva, hogy a kapus megfor
dulva * kapnvonalon túl vitte a labdát, gólt ítélt.

A közönség nagy felháborodással fogadta az 
ítéletet s a játék körülbelül két-három percig szü
netelt. A  félidő hátralévő részében a Somogy 
erősített ugyan, de most még gólhelyzetet is alig 
tadott kidolgozni.

A második félidőben a Somogy fölényé meg 
határozottabban kidomborodott, a Nemzeti azon
ban sikeresen védekezett

s az állandó ostrom ellenére is sikerült 
tartania az eredményt.

Jó volt a Nemzetiben a közvetlen védelem, 
továbbá Hosso, Kovács és Horváth, míg a So
mogybán Tunyogin kívül Péter es a közvetlen 
védelem emelkedett ki.

A Bocskay győzelmét hozta a 
vidéki derby

Bocskay—Attila 2:1 (1:1).
A 3000 néző előtt lefolyt élénk iramú mérkő

zés a helyi csapat megérdemelt győzelmével 
végződött. A  Bocskay csapatában különösen 
Remmer és Hevesi játszott jól. Az Attila ener
gikus és lelkes játékát kapkodó akciói tették 
eredménytelenné.

A  félidő első felében az Attila volt fölény
ben. . .

A 11. percben Kuti heildszet vetett: a szabad
rúgásból a labda Fehér kezéből kipattant a »  ré
sén álló Sziklai belőtte az Attila vezctögúljat.

' Több veszélyes lefutás után a 30. perctől kez
dődően a Itoocskay is ftinyomult es 10_perc alatt 
bárom kornert rúgott, melyeket a kitűnő formá
ban látszó Szemző tett ártaimatlanna _ _

A 42. percben Hevesi balszelső lovesevel a 
Bocskay kiegyenlített. (1:1). . . . ,

Szünet után a játék a BocBkay fölényének le
gyében folyt le. A  4. percben a debreceni együt
tes eredménytelen kornert rúgott, majd a P-- 
ben Markos beadásából Teleki csavart lövéssel 
megszerezte a vczetőgólt. (2:1).

Egy perc múlva az Attila Rudas revén veszé
lyeztetett. A 25. és 35. perc kiizittt a Bocskay há
rom kornert rúgott. Az Attilának meg egy jó 
gólhelyzete akadt: a 44. percben Jlertin hendszet 
vétett, a szabadrúgás azonban kapufa melle ke
rült.

Kispest—Sabaria 0  : O
Az első támadásokat Sabaria vezeti Belkó ré

vén. Beadására Somogyi nagy rössel fut es ki
rúgja Dénes kezéből a labdát, de a kapuvonalon 
álló Kozgonyi ment. A másik oldalon Vermes bi
zonytalankodik, azonban van ideje Javítani. Az 
első félidő Jelentősebb akciók nélkül telik el.

A második félidőt a Kispest erőtlen tainada- 
sai vezetik be. Boda beadását Belko alig fejeli 
mellé. TÖrös szökteti a tisztán álló Steinert, mar 
mindenki gólt lát, de Vermes kifut, mindketten 
elesnek és a labda autra megy. Szép Kormos— 
Fürstner—Steiner akció, azokban a sikeres befe
jezés most is elmarad. A Kispesti támadások 
megélénkülnek és gyakoribh \ válnak. Belko lö
vése Rozgonyiról, Boda elé >sttan, aki azonban 
gól helyett csak kornert ti 1 elérni. Veszélyes 
Sabaria-támadás következik. Belko beadását Ko
vács II. fejeli, a labda a feíaő kapufáról a vo
nalra pattan, amit a befutó hunyadi még jókor 
továbbit a mezőnybe. Paczolai korneréből Steiner- 
nek van Jó helyzete, de lövése emberbe megy. 
Dormost Szaniszló a 16-oson faultolja, a szabad
rúgást Törös az emberfalba lövi. Kovács II. tisz
tára Játsza Bodát, aki most is tisztán állva melle 
lő. Somogyi csúnyán beleugrik Hunyadiba, amit 
a  bíró nem vesz észre, mire Hunyadi neki akar 
it'ntanl, de közben meggondolja magát és ott
hagyja. A mérkőzés végén a Sabaria támad töb
bet, de eredményt elérni nem képes.

II. liga eredm ényei:
Pécs—Baranya—Megyer 2:2 (1:1).

A Pécs-Baranya jobb összjátékkal megnyer
hette volna a mérkőzést, a  Megyer csak lelkesen 
küzdő csatársorának köszönhette a döntetlen 
eredményt.

Kezdés utón mindjárt a pécsiek vették át a 
vezetést. Váltakozó támadások után a 15. percben 
Teszler Palkó beadásából megszerezte a vezetést. 
Mindkét kapu előtt több veszélyes helyzet volt, 
a csatárok azonban sokai* hibáztak. A 35. perc
ben Tomecz Wagne.. beadásából kiegyenlített 
(1:1). Szünet után mindkét csapat heves iramot 
diktált. Váltakozó támadások után a 30. percben 
Fogas lefutott, élesen kapura lőtt labdája a Va- 
loczki előtt álló Pataki lábáról a hálóba perdült 
(öngól, 2:1). A  38. percber Karazsi lefutott, a 
labdát a tisztán álló Wagnernek passzolta, aki 
Jókai kezébe lőtte a labdát. A kiütött labda 
visszakerült Wagnerhez, aki két lépésről a há 
lóba kaparta (2:2).

Szeged FC—Maglód 7:0 (3:0).
Maglód egy pillanatig sem volt veszélyes a 

szegedi csapatra, úgyszólván még az_ ellenfél ka
pujáig sem tudott eljutni. A  góllövők sorrendje: 
Lukács (12. p). Havas (18. p). Lukács (33. p), Ko
rányi (II. félidő, 5. p), Steraler (16. p). Lukács 
(18. p). (34. p). Az első félidő utolsóelőtti p-ben a 
bíró Tart (Maglód) kiállította. Grósz (Szeged FC) 
a második félidő végén egy 11-est kapu fölé lőtt. 

Soroksár—Terézváros 6:0 (3 :0 ).
Vác FC—ETC FC 1:1 (1:1).

Túrni—Bak TK 5:3 (3:3).

Magyar—  Csehszlovák boxmérközés 1 3 :3
Vasárnap este a cirkusz előkelő közönséggel 

MÚfolt nézőtere előtt aratta a magyar boxóló- 
ceapat szép győzelmét. Az osztrák pontozóbirák 
működése ellen a csehek súlyos kifogást emeltek, 
a szünet után nem is akarták újból megkezdeni 
a boxolást. Botrányos jelenet volt, amikor a 
kisnehézsúly küzdelmének eldőlte után Fantis. a 
cseh csapat kapitánya, mint döntőbíró az osztrák 
pontozóbírák eldöntetlen eredményét megváltoz
tatta és a cseh Havelka győzelmét hirdette ki. 
A közönség viharos tüntetésére azután helyesbí
tették az eredményt.

A részletes eredmények a következők: Lég- 
gú ly : Kubinyi győz kiütéssel Bezdeg ellen. — 
B antam súly: Lovass pontozással győz Prohászka 
ellen. — Pehelysúly: Szabó pontozással győz 
Chundela ellen. — Könnyűsúly: Frigyes ponto
zással győz Klumpler ellen. — W eltersú ly : 
Stöckl pontozással győz Kerekes ellen. — Közép- 
EÚly: Csiszár pontozással győz Milner ellen. — 
K isnehézsú ly: Kéri—Havelka eldöntetlen. — Ne
hézsúly: Kőrössy pontozással győz Ostrnznak 
ellen.

Magyarország— Ausztria 9 :0  
(Asztali tenisz

Vasárnap folytatták az osztrák—magyar mér
kőzést, Amelyben a magyar csapat (Barna, Sza
bados, Dávid) minden mérkőzését megnyerve győ
zött Austria (K oh *  Flussmann, Liebster) csapata 
ellen.

Férfi egyes: Kollár—Liebster 21—12, 21—17,
21—19, Lauterbach—Dávid 21—12, 15—-21, 18—21, 
Kollár—Szabados 16—21, 16—21, 16—21, Barna 
Dávid 21—9, 21—17, 18—21, 21—8.

A férfipáros döntőben Barna, Szabados-pár 
fölényes győzelmet aratott az osztrák Flussmann, 
Liebster bajnokpár fölött (29:27, 21:7, 21:14).

s z a k o r v o s
vér-, bőr- es nemibete
geknek rendel egész nap 
Rákócsl-út 3 2 ,1. em. i.
a)tó. Rókussal szemben

A Ferencváros pünkösdkor 
Berlinben játszik

A Magyar Hétfő közölte elsőnek, hogy a 
nagy csapatok pünkösdkor valószínűleg kénytele
nek lesznek külföldön játszani és így a pünkösdi 
ünnepek alatt Budapest programúi nélkül marad. 
A Ferencváros már is lekötötte magát Berlinnek 
s az ünnep mindkét napján ott játszik a Blau- 
Weiseknek a vezető egyesületek játékosaival 
megerősített csapata ellen.

A Biztosítási és Közgazdasági Lapok
ezúton hívja fel újságjának olvasóit és előfizetőit 
a folyó előfizetési díjak pontos, sürgős beküldésére.

Testvériség országos Ifjúsági versenyen het
venegy birkózó indult. Az eredmények a követ
kezők: Pehelysúly: 1. Balog MTE, 2. Kornyék 
MTE, 3. Dézsi Törekvés. — Könnyűsúly: 1. Rá
kosi B. Vasutas, 2. Machata Testvériség, 3. B. 
Vasutas. — Kisközépsúly: 1. Angelotti MAC, 2. 
Skultáty B. Vasutas, 3. Molnár UTE. — Nagy
középsúly: 1. Kovács Törekvés, 2. Puskás Test
vériség, 3. Bolla Postás. — Nehézsúly: 1. Molnár 
Lajos Testvériség. 2. Molnár István Hermina- 
mezei AC. 3. Hülbíg MTE.

2 PEPCALATT 
MEGBORSíVÁLKOZHAT

Gerevich nyerte a második 
olimpiai próbaversenyt

A mai versenyről ismét hiányzott Petschauer, 
aki a versenyen való részvétel alól felmentést 
kapott. A versenyt Gerevich megérdemelten nyer
te. Meglepetést keltett, hogy a mezőnyből Gom
bos már a selejtezőben, Glykais, Doros és 
Hatz testvérek, akik a* első olimpiai versenyen 
jól szerepeltek, pedig a középmérkőzéseken és az 
elődöntőben estek ki. Részletes eredmények.

1 Gerevich (MAC) 6 gy., 2. Nagy (MAC) 6 
gy., 3. Pillér (MAC) 5 gy.. 4. Schréder 5 gy., 5. 
Kabos, 6. Hesch, 7. Garai, 8. Kalmár, 9. Maszlai.

Nurmit, a csodafutót professzio
nizmus „gyanúja" miatt eltiltot

ták a versenyzéstől
A Nemzetközi Atlétikai Szövetség (FIA) el

nöksége Berlinben ülést tartott, amelyen a be
nyújtott súlyos bizonyítókok alapján Nurmi finn 
világrekordért az amatőrsóg ellen elkövetett vét
sége miatt egyelőre valamennyi nemzetközi atlé
tikai versenyen való részvételtől eltiltotta. Az 
elnökség a bizonyítékokat átvizsgálás céljából a 
Finn Atlétikai Szövetségnek megküldötte, úgy
hogy Nurmi ügyében Helsingforsban mondják ki 
az utolsó szót. A  szavazástól a francia megbízot
tak tartózkodtak, mert Ladoumoguo ügyét még- 
egyszor a legfőbb nemzetközi fórum elé ter
jesztik.

Govrik BEAC nyerte a főiskolások 
mezei bajnokságát

A Magyar Főiskolai Sport Egyesülés ma dél
előtt a Vérmezőn rendezte Magyarország főisko
lai mezei bajnokságát. Az eredmények a követ
kezők: Egyéni versenyben: bajnok: Govrik Ele
mér BEAC. 2. Horváth BEAC 20 p 57.8 mp. 3. 
Perjes MAFC 21 p 32.1 mp. — Csapatversenyben: 
bajnok: MAFC csapata 25 ponttal, 2. BEAC csa
pata 37 ponttal.

POBUDfl ALFRÉD fényképészeti műterme
(IV., Ferenciek-íere 2) 1 drb díj- 

____ mentes mfl vészi fényképet ad1

A M agyar Á lta lá n o s T a k a r é k  
ü n n ep i fu b ilá ris  k ö z g y ű lé s e

J U ip fá q q u b tés l v u s e u y u u k  
id&ísá UeU

Elérkeztünk lapíejgyüjtési versenyünk ufölső hetéhez. 
Az elmúlt kilenc hét alatt nem csökkenő érdeklődés kí
sérte olvasóink részéről a versenyt, amely különösen az 
utolsó hetekben vt izgalmas iramot Most még az utolsó 
forduló van csak hátra és a tizedik hét után eldől, hogy 
kik lesznek a nagy pontverseny győztesei? Az elmúlt hé- 
ten megint ezerszámra érkeztek be a verseny résztvevői, 
túl a laplejek kiadóhivatalunkba, úgyhogy ma már igen 
nagy számokkal szerepelnek az élen haladók a pontver
senyben Ezen a héten a kővetkező pályázók vezetnek: 

Szász E. Aranka, Bp., 8750. Beneze Elekné, Pécs, 7682. 
Weisz István, Székesfehérvár. 6876, Szabó Gézáné, Deb
recen, 6435, Schwartz Ernó, Bp„ 6037, Farkas Gyula. 
Miskolc, 5875, Neuhauser Imre, Székesfehérvár, 5523, 
Kardos István, Debrecen, 5346, Szmodits Hildegard, Bp., 
5260, Schmidt Emil, Bp., 5210, Mór Elemér, Kispest, 
5136, Deutsch Artúr, Bp., 4864, Guttmann Lajos, Szeged, 
4687, Bóth Imre, Nyíregyháza, 4498, Szekerész Olga, Bp.. 
4265, Fényes Alice, Bp., 4250, Fehér Ernóné, Győr, 4130. 
Goldstein Béla, Bp., 4000, Fekete Józsefné, Pécs, 3875, 
Károly Ernő, Bp., 3762.

K O M É D I A  O R F E D M
K ALABR IASZPAR TI 2 DARAB J Ó  JE G Y

A»CDDEAU« csokoládégyár
VT., IzabeUa-utca 88.

Egy díszdoboz csokoládé-desszert

[ KIS PÁL fotóművészeti műterme ;
(VII., Király-utca 51) 1 drb mű
vészi kivitelű fényképet ad

MELL-
PASZTILLA

Cigaretta okozta kellemetlen szájíz, reketség. 
vagy köhögés ellen KALIMENT gyógyeukor-

kát szedőn.

"BOROTVÁLOD
EGY PERC PLPTT

PUHITJP PSZQKÓLT

Pompás keretek között ünnepelto fennállásá
nak ötvenéves évfordulóját a Magyar Általá
nos Takarékpénztár. A magyar gazdasági élet 
előkelőségei töltötték meg a közgyűlési termet 
s ezzel is bizonyítékát adták annak az elisme
résnek, amellyel az intézet működésének a ma
gyar gazdasági élet tényezői joggal adóznak. 
Belföldön és külföldön egyaránt fontos ténye
zőjévé vált a gazdasági világnak a Magyar 
Általános Takarék s a közgyűlés és az azt kö
vető igazgatóság melegen ünnepelte az intézet 
elnök-vezérigazgatóját, Horváth Lipótot, aki 
kitűnő munkatársaival intézetét mai nagy po
zíciójára emelte. A jubiláris közgyűlésről a kö
vetkező tudósításban számolunk be:

A Magyar Általános Takarékpénztár Részvény
társaság március 31-én tartotta 59. rendes közgyű
lését. Iír. Horváth Lipót elnök-vezérigazgató ke
gyelete® szavakkal megemlékezett mindazokról, 
akik a takarékpénztárt 50 évvel ezelőtt alapítot
ták, azóta erősítették és fejlesztették. Kiemelte, 
hogy az intézet elnökei és alelnőkei sorában olyan 
kiváló férfiak szerepeltek, mint Marro Besso, 
Ermanno Gentilli, Hegedűs Sándor, Jókai Mór, 
Korizmies László, Kronberger Lipót, Leipziger 
Vilmos. báró Madarassy-Beck Miksa, báró 
Giuseppe Morpurgo, Poór Jakab, Edmondo Richetti 
stb. Megnyugvással megállapította, hogy 

az intézet az 58 év alatt jó  ég rossz időben 
megállotta mindig a helyét.

Ez arra a reményre Jogosít, hogy a takarékpénz
tár jövője is bizalomra érdemes.

A jubiláris közgyűlésen Comni. Emanuele 
Ebrentheil, az Assicurazioni Generáli (Triesti 
Általános Biztosító Társulat) magyar származású 
h. vezérigazgatója, aki a takarékpénztár igazga
tóságában Intézetét képviseli és aki 58 évvel ezelőtt 
maga is résztvett a takarékpénztár alapításánál, 
lendületes magyar beszédben emlékezett meg 
arról, hogy 50 évvel ezelőtt azért alapította a 
most 100 éves Generáli biztosító a takarékpénz

tárt, hogy a magyar gazdasági életbe minél Job
ban bekapc8olóúhassék, mert Magyarországot min
dig fontos tényezőnek tartották és mert Magyar- 
ország iránt mindig meleg rokonszenvet éreztek. 
Azóta a takarékpénztár alapítójával harmonikus 
együttműködéssel jelentős intézetté fejlődött, 
amely helyesen töltötte be hivatását. Felolvasta a 
General! biztosítónak én elnökének. Gr. Uff. 
Edgardo Morpurgónak lelkes szavakban tartott 
üdvözlő átiratát Hegedűs Lóránt dr. v. pénzügy 
miniszter, a TÉBE elnöke, aki közel 12 évig tagja 
volt az intézet igazgatóságának és akinek édes- 
atyja, Hegedűs Sándor v. kereskedelmi miniszter 
két évtizeden át elnöke volt az intézetnek, szin
tén lelkes szavakkal fejtette ki azt az érdemes 
munkásságot, amelyet t. takarékpénztár 58 éven 
át végzett.

Végül dr. Gömöry-Lalml László min. tan. a 
részvényesek nevében Is méltatta a takarékpénztár 
működését. Kiemelte különösen Kronberger Lipót, 
Horváth Lipót dr. és Halász Manó működésének 
nagyvonalúságát, azt a példátlan önfeláldozást, 
amellyel életük munkáját azintézet felvirágozta
tásának szentelték. A vezetőségnek és a tisztikar
nak meleg köszönetét fejezte ki.

Ezek után a közgyűlés elhatározta, hogy az 
1931. üzletév 1.238.805.29 pengő tiszta nyereségéből 
osztalék fejében április 2-től kezdve részvényen
ként P 2.50 fizettessék, 108.090 P a tartalékalapba 
és 50.090 P az alkalmazottak nyugdíjalapjába he
lyeztessék. Végül az igazgatóság új tagjává meg
választották báró Láng Boldizsár országgyűlési 
képviselőt, a felügyelőhizottság eddigi tagját.

A takarékpénztár igazgatósága április 1-én 
ünnepélyes ülést tartott, amelyen Gr. Uff. 
Edgardo Morpurgo, az Assicurazioni Generáli 
elnöke, mint a takarékpénztár alelnöke, elnökölt. 
Sajnálattal említette fel, hogy a közgyűlésre nem 
Jöhetett el, de legalább az igazgatóság Jubiláris 
ülésén akarta felszólalásával dokumentálni azt a 
rokonszenvet, harmonikus együttérzést, nagyra
becsülést és biztató reményt, amelyet a General! 
biztosító a Magyar Általános Takarékpénztár 
Iránt, de általában az egész olasz gazdasági és 
pénzügyi élet Magyarország jelene és különösen 
jövője iránt táplál.

Nyolcszáz szövetkezei kiküldöttje 
vett részt a Hangya közgyűlésén

A Hangya-központ csütörtökön tartotta az 
OMGE nagytermében harmincharmadik évi 
rendes közgyűlését, amelyen mintegy nyolc 
száz szövetkezet kiküldöttje vett részt b kép
viseltette magát a pénzügyi és földmívelés- 
ügyi miniszter is.

Zichy Aladár gróf v. b. t. t. elnöki megnyitó
beszédében utalt arra, hogy a szövetkezetek mun
káját a szeretet, a lélek irányítja, ez vonni vé
gig egész működésükön. Ezután Balogh Elemér 
dr. vezérigazgató terjesztette elő az igazgatóság 
Jelentését, amely szerint a központ az elmúlt év
ben a kötelékébe tartozó szövetkezeteknek 58 mil
lió 189.104.41 Dengő értékű árut szállított. Az elért 
üzleti eredmény a forgalom értékszerfi csökkenése 
ellenére kedvezőbb volt, mint az előző évben. A 
mérleg 195.377.24 pengő felesleggel zárult.

Az igazgatóság jelentésének előterjesztése után 
Balogh Elemér dr. felsőházi tag, vezérigazgató, 
nagyszabású előadást tartott az ország gazdasági 
helyzetéről és a Hangya Szövetkezet szerepéről a 
mezőgazdasági termékek értékesítésének megszer
vezésében. A Hangya nem is tért ki a misszió 
elől. Eddig 220 helyen szervezte be a tojás, apró- 
jószág értékesítését, sok helyen megkezdte a gyü
mölcs-, szőlő-, burgonya-, méz- és borvásárlást és

újabban a sertések értékesítésének és exportjának 
problémájával Is foglalkozik.

Az élénk tetszéssel fogadott előadás után a 
közgyűlés elfogadta az igazgatóság és a felügyelő- 
bizottság Jelentését.

SENKI SE TUD ANNAK HIPNOTIZMUSA alól 
szabadulni, hogy TÖvId Idő alatt GAZDAG ES 
BOLDOG LEGYEN. Most itt az alkalom ismét! 
Havi 1, I, 12, 24 pengő befektetéssel nyerhet 5, 
10. 15, 20, 25. 30, 40, 50, 100, 200. 300 ezer arany
pengőt a m. kir. osztálysorsjátékon. Rendeljen 
vagy vegyen egy sorsjegyet a szerencsés KIS8- 
bankházban, Kossuth Lajos-utca. 1. Fiók: Erzsé- 
het-körút 15. Az árát fizetheti az április 15-iki 
húzás előtt.

A M. KIR. OSZTALYSORSJATÉK résztvevői 
közül legtöbben régi sorsjegyszámaikat tartják 
meg, mert így előnyösebben kihasználhatják az 
óriási nyerési esélyeket. Emiatt áll aránylag ke
vés sorsjegy az új vevők rendelkezésére az április 
15-én kezdődő új sorsjátékban. Siessen magának 
tehát egy sorsjegyet biztosítani, mert legutóbb is 
sokan, akik a húzás előtti napokban akartak sors
jegyet venni, már nem kaptak. Fizetni van ideje 
a húzás előtt.

Hihefetlenül hangzik,
de tényleg 50%-kal tudta mérsékelni a világ
hírű Morisson borotvakrém-gyár a víz, szap
pan és ecset használatát feleslegessé tevő Dr. 
Morisson borotváló krém árát. A két peTC

alatt jó és kényelmes borotválkozást bizto
sító Dr. Morisson borotváié krémet 60 fillér, 
1 pengő 30 és 2 pengőért árusítják a szalo- 
íizletek.

Állás, házasság, levelezés, csere
Elhelyezkedés.

3210. Tanulóleány, 16 éves, Budapesten vagy Szé
kesfehérváron elhelyezkedne. — 321L író, 21 éves, 
hozzáillő foglalkozást keres. — 3212. Lnkatossegéd, 
26 éves, róm. kath. vallású, józan gondolkozású, 
állást keres, benősülne szakmájába. — 3213. Motor- 
szerelő és soffőr bármilyen állást elfoglalna, nap
számosmunkát is vállal. — 3214. Asztalosscgéd le
hetőleg szakmájában helyezkedne el vagy nap
számosnak is elmenne, hogy családjának szerény 
megélhetését biztosítsa.

3216. Ács-segéd állást keres. Schek Gyula, VII., 
István-út 31, III. 8.

Házasság.
1264. Úri és női szabó. 36 éves, önálló, feleségül 

venne csinos. 26—34 éves, 5000 pengő hozománnyal 
rendelkező nőt; özvegy, elvált is lehet, gyermek 
sem akadály. — 1265 Kereskedő, 27 éves, meg
nősülne. — 1266. Szabómester, önálló. 26 éves, ke
resztény, 18—24 éves leányt feleségül venne 10— 
15.000 pengő hozománnyal. — 1267. Kereskedő, 30
éves, házias nevelésű feleséget keres némi hozo
mánnyal. — 1268 Házilány, 20 éves, jól nevelt,
szerény, férjhezmenne.

Életkora: ________________________ _______________
Foglalkozása: ___________________________________

Milyen ügybon kíván közvetítést? 
Elhelyezkedés, ötletek, tervek, levelezés, házasság. 
Teljesen tiszta, pontos írást kérünk. Mellék
lendő 32 filléres bélyeg, s e szelvény a 
Magyar Hétfő kiadóhivatalába: VI. kér., Rózsa-utca 

111. küldendő be.

A P R Ó H I R D E T É S E K
Egy szó éra 6 fillér. — Kezdőszó és vastagabb 
betűből szedve 12 fillér. — Legkisebb hirdetés ára 
60 fillér. — Apróhirdetéseket felvesz a kiadóhiva
tal: Rózsa-utca 111. szám, valamint minden hirde
tőiroda. — Hirdetési díjakat postabélyegekben is 

be lehet küldeni.

KÜLFÖLDI megbízásból mindenféle férfi-, női- 
ruhaneműekért, fehérneműekért, cipőkért házhoz 
jövök. Springer, Szebeny Antal-tér hat. Üzlet.

VENNÉK cukorkagyártáshoz szükséges gépeket. 
Cím: Takács Béla sütödéje, Báránd.

HUSZONEGYÉVES, magas, szőkésbarna, mások
tól szépnok mondott, házias, vidéki leány vagyok. 
Édesapám nem él, édesanyám Is állandóan bete
ges, nem tudom, mikor maradok egész árván; na
gyon szeretném, ha otthonom lenne; külföldi ro
konaimhoz nem akarok menni. Készpénzhozomá
nyom hatvanezer pengő, ezenkívül örökségem egy 
egyemeletes ház. Megismerkednék olyan férfival, 
kinek személyében megbízhatok. Jeligém: „Egész 
életre** főkiadóba.

HARMINCHÁROMÉ VÉS kereskedő feleségül 
verme hozzáillő intelligens keresztény hölgyet 
német nyelvet bíró előnyben. W. István, Buda 
pest. I., Attila-körút 45.

MUNKANÉLKÜLI asztalos bármilyen, akár naj 
számos munkát is keres sürgősen. Rózsa Adán 
V., Váci-út 112., III. 47.

KISZOLGALÓSZEMÉLYZETET FELVES 
Fenyves-áruház. Calvin-tér 7. Bemutatkozás 
reggeli órákban.

VÍLLANY- ÉS RADIÓüZLETEMHEZ 2000 per
góvel társ (nőt) keresek. Cím a kiadóban._______

SEBESTYÉN IMRE évtizedes irodája: Dohány 
?..ca hatvannyolc (Kőrútnál) legeredményesebbe 
közvetít házasságokat.

HÁZBÓL való tanulófiú fizetéssel felvéteti 
Quitt Lipót és Társa, Király-utca 32.____________

NŐI FEHÉRNEMŰ- és ágynemfi-osztálvunk vi 
zetésőre a manipulációhoz értő vezetőt (nőt) kér 
sunk Ajánlatokat „Szakértelem** jeligére a f< 
kiadó továbbít.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — El 
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évi 

A kiadásért felel:
Dr. B Á L I N T  MÓZES.

Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Részvénytársaság körforgógépein, Budapest, VL kerület, Rózsa-utca 111. szám. “ —  Felelős üzemvezető: Győry Aladár.
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